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Rok 2022 obchodzimy pod hasłem: 



WSTĘP

Pierwsze półrocze 2022 roku za nami. Był to dla naszej biblioteki dosyć
intensywny czas, czego podsumowanie znajdą Państwo w niniejszym
sprawozdaniu. Cieszymy się, że coraz więcej mieszkańców odwiedza nasze
placówki, co przekłada się na wzrost wypożyczeń. Budujące jest to, że nasza
oferta działań kulturalnych i edukacyjnych spotyka się z Państwa
pozytywnym odzewem. Dzięki temu wiemy, że to, co jest realizowane w
naszych placówkach ma sens. 

Te pierwsze sześć miesięcy tego roku to czas kontynuacji realizacji
projektów „Blisko” oraz Infrastruktury bibliotek – dalszy ciąg modernizacji
filii przy Kościuszki 49. Projekty te są realizowane z dotacji z Ministerstwa
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W 2022 roku realizujemy również wraz
ze Stowarzyszeniem Pomysł na Józefosław projekt „Poznajmy się –
Piaseczyńskie spotkania z Ukrainą”. Kiedy w 2021 roku przedstawiciele
Stowarzyszenia Pomysł na Józefosław zaprosili nas jako partnera do
projektu, nikt nie spodziewał się, że sytuacja u naszych sąsiadów ulegnie tak
dramatycznej zmianie. Po pandemicznych latach 2020-2021, zarówno
Gmina Piaseczno, jak i jej jednostki, w tym Biblioteka Publiczna w
Piasecznie, musiały odnaleźć się w tej ciężkiej sytuacji. 

Mógłbym tu wskazywać po kolei działania, jakie podejmowaliśmy w tym
okresie. Jednak zachęcam do zapoznania się ze szczegółowym
podsumowaniem tego czasu. 

Dla tych, którzy czują niedosyt – zapraszam do kontaktu i podpowiedzenia
nam, co można byłoby jeszcze ciekawego zrobić, jakie działania mieszczące
się w specyfice funkcjonowania biblioteki możemy podjąć, aby było lepiej. 

Ja ze swojej strony dziękuję za kolejny czas z biblioteką tym, którzy są jej
podstawą – naszym mieszkańcom – a także zespołowi, który tworzy tę
przestrzeń. Podziękowania należą się bibliotekarzom z Biblioteki Głównej, z
działu Udostępniania i Opracowania oraz z filii, osobom z działu
Administracyjnego i Organizacyjnego. Szczególnie chciałbym podziękować
też – Annie Marianek – Głównej Księgowej biblioteki. 



Na koniec szczególne słowa uznania należą się Działowi Promocji i Animacji.
To zespół ludzi – Urszula Bąkowska, Tomasz Korczak, Przemysław Kowalski
– którzy odpowiadają m.in. za organizację części wydarzeń, pilotują
funkcjonowanie Multicentrum. Od tego roku dodatkowo w marcu br.
otworzyliśmy dla mieszkańców Strefę Odkrywania Wyobraźni i Aktywności
SOWĘ. Tzw. „Mini Kopernik” to przestrzeń dla różnych grup wiekowych.
Stanowi dopełnienie istoty budynku, w którym się znajdujemy – Centrum
Edukacyjno-Multimedialnym. „Sowa” to przestrzeń działająca pod czujnym
okiem Zastępcy dyrektora, czyli Sylwii Chojnackiej-Tuzimek. 

Co przyniesie druga część roku? Przed nami wiele wyzwań i planów.

ŁUKASZ KRZYSZTOF ZAŁĘSKI

DYREKTOR BIBLIOTEKI
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OTWARCIE STREFY ODKRYWANIA, 
WYOBRAŹNI I  AKTYWNOŚCI

SOWA, czyl i  Strefa Odkrywania,  Wyobraźni  i  Aktywności ,  została of ic ja ln ie otwarta!
Wydarzenie miało miejsce 28 marca 2022 roku. W uroczystości  wzięl i  udział
przedstawicie le Ministerstwa Edukacj i  i  Nauki,  Centrum Nauki  Kopernik,  władz gminnych,
Bibl ioteki  Publ icznej  w Piasecznie,  a także dyrektorzy lokalnych szkół.  Podczas uroczystości
przemawiał  Wojciech Murdzek, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacj i  i  Nauki,  Robert
Firmhofer,  Dyrektor Naczelny Centrum Nauki  Kopernik,  Daniel  Putkiewicz – Burmistrz
Miasta i  Gminy Piaseczno, Sylwia Chojnacka- Tuzimek – Zastępca Dyrektora Bibl ioteki
Publ icznej  w Piasecznie oraz Dominika Małgorzata Chorosińska,  Poseł  na Sejm
Rzeczypospol i te j  Polskie j ,  a  Katarzyna Nowicka,  rzecznik prasowy Centrum Nauki
Kopernik,  pełni ła  rolę moderatora.

Strefa Odkrywania Wyobraźni  i  Aktywności  to
przestrzeń eksperymentowania i  poznawania
praw naukowych funkcjonujących w świecie:
zasad f izyki ,  techniki ,  geograf i i ,  matematyki
czy anatomii .  S łuży pobudzaniu kreatywności ,
popularyzowaniu nauki,  rozwi janiu poczucia
sprawczości  oraz wsparciu indywidualnych,
niekonwencjonalnych sty lów uczenia s ię
poprzez praktyki  doświadczalne. SOWA jest
przeznaczona dla osób w każdym wieku, dla
grup zorganizowanych lub użytkowników
indywidualnych. W przestrzeni  wystawienniczej
SOWA znajduje s ię 15 interaktywnych
eksponatów, przeznaczonych do samodzielnego
eksplorowania.  Stałe j  wystawie towarzyszą
okazjonalne warsztaty,  zajęcia,  konkursy i  inne
formy działa lności.  Od kwietnia uruchomiony
został  internetowy system rezerwacj i  terminu i
zakupu bi letów. Dla grup zorganizowanych – 3
wejścia dziennie:  wtorek,  czwartek: 9.00–
10.30, 11.00–12.30, 13.00–14.30, środa,
piątek: 12.00–13.30. 
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Dla osób indywidualnych: środa, piątek: 14.00–15.30, 16.00–17.30, sobota:  9.00–10.30,
11.00–12.30. Wszystkie informacje są dostępne na naszej  stronie internetowej.

In ic jatywa „SOWA — Strefa Odkrywania,  Wyobraźni  i  Aktywności”  f inansowana jest  w
ramach dotacj i  Ministra Edukacj i  i  Nauki,  na podstawie umowy Nr 1/CNK-SOWA/2021 z
dnia 2 marca 2021 r.  w sprawie uruchomienia przez Centrum Nauki  Kopernik 32 lokalnych
Stref  Odkrywania,  Wyobraźni  i  Aktywności  (SOWA) w latach 2021-2025.

OTWARCIE STREFY ODKRYWANIA, WYOBRAŹNI 
I  AKTYWNOŚCI



W sierpniu 2021 Bibl ioteka Publ iczna w Piasecznie wzięła
udział  w konkursie BLISKO, stanowiącym element Narodowego
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Nasz projekt  „Łączy nas
bibl ioteka — integracja poprzez l i teraturę,  sztukę i  h istor ię
regionu” został  jednym z naj lepie j  ocenionych w konkursie.

We wrześniu otrzymal iśmy dof inansowanie na real izację tego
projektu ze środków Ministra Kultury i  Dziedzictwa
Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 – Pr iorytet  4.1.
Dofinansowanie wyniosło 117 000 zł ,  a  całkowita kwota
przeznaczona na real izację projektu to 131 000 zł .  Projekt
będzie real izowany do końca l is topada 2022 r.
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PROGRAM BLISKO

POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
PROGRAM BLISKO

BLISKO
117 000 zł

wzrost  kompetencj i  pracowników 
związanych z rozpoznawaniem 
potrzeb lokalnej  społeczności  i  
potencjału kulturowego 
mieszkańców,
zacieśnienie relacj i  partnerskich z 
instytucjami,  które w ramach 
projektu BLISKO wspólnie z 
bibl ioteką real izują poszczególne 
zadania,  
wypracowanie procedury 
konkursowej  pozwalającej  na 
wyłonienie in ic jatyw przedstawicie l i  
społeczności  lokalnej  w ramach 
real izacj i  projektów animacyjno- 
edukacyjnych o charakterze 
kulturowym,
real izację projektów animacyjno - 
edukacyjnych,
rozwój czytelnictwa poprzez 
zaangażowanie i  integrację lokalnej  
społeczności  wokół  bibl ioteki.

Projekt  „Łączy nas bibl ioteka — 
integracja poprzez l i teraturę,  sztukę i  
h istor ię regionu” zakłada:



fer ie z  bibl ioteką,
spotkanie z Mirą Walczykowską, historykiem sztuki  i  założycielką galer i i  Kolonia
Artystyczna w Zales iu Dolnym,
cykl  spotkań „Artyści  BLISKO nas",
międzypokoleniowe warsztaty kul inarne “BLISKO z tradycją”,
warsztaty dla młodzieży:  "O co mi chodzi? O co im chodzi?" zwiększające świadomość
siebie,  uczuć i  emocj i ,
spotkanie z Mis ią Łukasiewicz – niezwykle utalentowaną malarką,  rzeźbiarką,
absolwentką ASP w Warszawie na Wydziale Rzeźby,  w pracowni prof.  K.M. Bednarskiego
oraz Histor i i  Sztuki  na Uniwersytecie Warszawskim. 

Cykl  spacerów po Piasecznie „Jak to drzewiej  bywało” – Stanis ław Hofman,
Regionalny piknik l i teracki  „Wehikuł  czasu” – Iwona Janowska,
Cykl  czterech warsztatów z komunikacj i  empatycznej  dla młodzieży „O co mi chodzi? O
co im chodzi?” – Agnieszka Podleśna,
Rodzinne spotkania międzypokoleniowe „Letnie podróże po l i teraturze” – Aleksandra
Szulowska.

W pierwszym półroczu w 2022 roku w ramach projektu udało nam się zorganizować:

Zorganizowal iśmy również konkurs na real izację in ic jatywy kulturalno-edukacyjnej  w
ramach projektu "BLISKO – Łączy nas bibl ioteka".  W ramach konkursu każdy mieszkaniec
miasta,  który ukończył  13 lat ,  mógł  zgłos ić projekt,  który zostanie sf inansowany z budżetu
Ministra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego. 

Zwycięskie projekty to:
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PROGRAM 
INFRASTRUKTURA BIBLIOTEK

Modernizujemy f i l ię  przy Kościuszki  49 na bibl iotekę
dostępną z plusem
 
W 2021 roku dyrektor Łukasz Krzysztof  Załęski  pozyskał  środki  z
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0,  Pr iorytet  2
„Infrastruktura Bibl iotek 2021–2025”. W ramach 3-etapowej
real izacj i  zadania,  które będzie real izowane od 20 września 2021 do
30 czerwca 2023 roku, zaplanowano kompleksową modernizację
parteru budynku, przy ul.  Kościuszki  49, w którym znajduje s ię f i l ia
bibl ioteczna. W pierwszym etapie wykonano modernizację
pomieszczeń bibl iotecznych (w tym nowa instalacja centralnego
ogrzewania,  nowa instalacja elektryczna i  te letechniczna).
Zmodernizowano oświet lenie w budynku na energooszczędne.
Dodatkowo wyburzono ściany dzia łowe w f i l i i .  Wymieniono okna w
budynku — z zastosowaniem szyb ograniczających nadmierne
nasłonecznienie pomieszczeń (a bibl ioteka w większości  ma
ekspozycję zachodnią).  Od czerwca 2022 roku czytelnicy mogą już
korzystać z ks iążkomatu usytuowanego na parkingu przy ul.
Sierakowskiego.

INFRASTRUKTURA
BIBLIOTEK

833 280 zł

Budynek niebawem zyska nowe oznakowanie (oznakowanie bibl ioteki  zgodne z systemem
oznakowania stosowanym w naszych innych placówkach).  Okalający budynek taras zostanie
zmodernizowany, dzięki  temu będzie możl iwość wyposażenia go w elementy małej
architektury (s iedziska).  Przebudowany zostanie podjazd dla osób z ograniczoną
możl iwością ruchu, a także dla rodziców z wózkami.  Zmodernizowane zostaną łaz ienki  w
budynku (możl iwość korzystania z nich uzyskają osoby z niepełnosprawnościami).
Zapewnimy dostępność budynku zgodnie z wytycznymi -  w tym pęt le indukcyjne,  i  inne
udogodnienia rekomendowane dla przestrzeni  b ibl iotecznych. Przebudowane zostanie
wejście do budynku - zapewniające bez progowe wejście do budynku. W korytarzu
głównym zorganizowana zostanie strefa wypoczynku. Bibl ioteka zyska nowe wyposażenie  -
meble bibl ioteczne, sprzęt  mult imedialny -  w tym tablety i  roboty.  



W pierwszym półroczu 2022 roku f i l ia  Piaseczno przy Kościuszki  49 została
wyremontowana i  otwarta dla czytelników.  W ofercie dla naszych czytelników znalazły s ię:
nowości ,  czasopisma dla dzieci  i  dorosłych, ks iążki  z  dużymi l i terami,  l i teratura
obcojęzyczna i  n ie ty lko. Został  przygotowany również kącik czytelniczy do spędzania czasu
z ks iążką w naszej  placówce. Dostępne są dwa stanowiska komputerowe z dostępem do
internetu. Wydziel i l iśmy również miejsce na salę warsztatową, gdzie uczestnicy zajęć będą
mogl i  real izować swoje czytelnicze i  artystyczne pasje.  W odnowionym budynku zostały
zorganizowane zajęcia z  szycia na maszynie,  spotkania Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu
Książki  i  Klubu Poszukiwaczy Słowa. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI W 2022 ROKU
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REMONT FILI I  PRZY UL. KOŚCIUSZKI 49

POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
PROGRAM INFRASTRUKTURA BIBLIOTEK
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PROGRAM AKTYWNI
OBYWATELE

W pierwszej  połowie 2022 roku zaczęl iśmy real izację projektu “Poznajmy s ię –
piaseczyńskie spotkania z Ukrainą”,  który bibl ioteka real izuje wraz ze Stowarzyszeniem
Pomysł  na Józefosław w ramach programu Aktywni  Obywatele – Fundusz Krajowy.

"Poznajmy s ię – piaseczyńskie spotkania z Ukrainą" to projekt,  którego ideą jest  zmiana
postawy Polaków w stosunku do Ukraińców w Polsce. Bl iższe poznanie ma s łużyć
zmniejszeniu dystansu oraz ograniczeniu postaw ksenofobicznych i  hermetyzacj i  środowiska
Ukraińców w Polsce. Projekt  składa s ię z  dwóch części  kulturalnej  oraz społecznej.

AKTYWNI
OBYWATELE

26 000 €

We wtorek 26 kwietnia 2022 roku w Bibl iotece Głównej  odbyła s ię inauguracja projektu.
Podczas wydarzenia przedstawicie le Stowarzyszenia i  Bibl ioteki  opowiedziel i  o g łównych
założeniach projektu.  Spotkaniu towarzyszyły dwie wystawy prezentowane na wyświet laczu
podczas spotkania.  Pierwsza z nich to fotoreportaż Damiana Chrobaka pt.  “Majdan 2014”.
Druga wystawa to zdjęcia Jolanty Rycerskie j .  Wystawa “Sąsiedzi”  jest  prezentacją czarno-
białych fotograf i i  powstałych na Ukrainie podczas ośmiu podróży fotografki  do miast  i  wsi
obwodu wołyńskiego, tarnopolskiego oraz iwanofrankowskiego w latach 2014-2016.
Wieczór zakończył  s ię w mniej  formalnej  atmosferze przy poczęstunku z ukraińskie j
restauracj i  Kozaczok.

INAUGURACJA PROJEKTU
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DEBATA O MIGRANTACH Z UKRAINY
 

We wtorek 18 maja 2022 roku w Bibl iotece Głównej  odbyła s ię debata publ iczna „Ukraińcy
w Polsce. Przyjaźń,  równość,  braterstwo czy kalkulacja? Otwarta debata publ iczna o
migrantach i  uchodźcach oraz przestrzeganiu praw człowieka”.  Debatę poprowadzi ł
Mirosław Oczkoś – konsultant market ingu pol i tycznego, moderator w ki lku konfl iktach
społecznych. W charakterze ekspertek wzięły udział  w debacie Janina Owczarek
(Międzynarodowa Organizacja ds.  migracj i ) ,  Karina Melnytska (Fundacja Ocalenie) ,
Myroslava Keryk (Fundacja Nasz Wybór).

SPOTKANIA AUTORSKIE

W piątek 10 czerwca 2022 roku gości l iśmy w Bibl iotece
Głównej  Oles ię Mamchych, ukraińską autorkę ks iążek dla
dzieci .  Podczas spotkania autorka rozmawiała z  dziećmi o
swojej  ks iążce,  czytała fragmenty i  zadawała pytania
publ iczności.  Na koniec dzieci  czytały wiersze po polsku i
ukraińsku. Spotkanie przebiegło w radosnej  atmosferze. 
Oles ia Mamchych to autorka tomików poetyckich:
„Perekotybole” (2005),  „Obkładynka” (2014),  „Sonce pisz ło
u dekret” (2014) oraz 10 ks iążek dla dzieci .  W Polsce je j
wiersze były publ ikowane na stronach: Babiniec L i teracki  i
ArtPapier oraz w antologi i  „Wschód – Zachód. Wiersze z
Ukrainy i  d la Ukrainy” (2014; t łum. Aneta Kamińska).
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NOC KUPAŁY

Obchodzona w Ukrainie Noc Kupały jest  związana z przesi leniem letnim i  najkrótszą nocą
w roku, a je j  obchody są bardzo podobne Nocy Świętojańskie j  w Polsce. Od dwudziestu
pięciu lat  p iaseczyńskie grupy teatralne prowadzone przez Ankę Kolanowską wraz z
Centrum Kultury w Piasecznie zapraszają mieszkańców do wspólnego świętowania.  

W tym roku pod hasłem „wspólne korzenie” poszukal iśmy znaczeń tożsamych dla kultury
polskie j  i  ukraińskie j .  W ramach tegorocznej  imprezy,  organizowanej  na Skwerze Kis ie la
od godz. 16.00, można było poznać ukraińskie potrawy serwowane przez lokalne
restauracje,  rękodzieło,  ukraińskie ks iążki  oraz mater ia ły edukacyjne ze zbiorów
Bibl ioteki  Publ icznej  w Piasecznie.  Była to także okazja do zaznajomienia s ię z  dzia łaniami
Fundacj i  Nasz Wybór,  która prowadzi  w Warszawie Dom Ukraiński  i  pracuje na rzecz
ukraińskich migrantów w Polsce. Nie zabrakło także wyplatania wianków z grupą
Kłosowianki  oraz l icznych występów artystycznych.

W środę 22 czerwca 2022 w Bibl iotece Głównej  odbyło s ię
spotkanie autorskie z  autorką Żanną Słoniowską, pierwszą
polską pisarką,  dla której  język polski  n ie jest  p ierwszym
językiem. Jej  debiut  powieściowy „Dom z witrażem” wydany
w 2015 roku, jest  ważną pozycją,  jeś l i  chodzi  o
wieloetniczną histor ię Lwowa oraz histor ię Ukrainy.  W 2016
roku powieść została uhonorowana przez nagrodę Conrada
jako naj lepszy debiut  roku, a także była nominowana do
nagrody Nike. W l istopadzie 2018 powieść znalazła s ię na
krótkie j  l iśc ie naj lepszych powieści  przet łumaczonych na
język angielski ,  uniwersytetu Warwick w Wielk ie j  Brytani i .
W maju 2019 roku nakładem wydawnictwa „Znak” ukazała
s ię je j  druga powieść pt.  „Wyspa”. 
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Bibl ioteka Publ iczna w Piasecznie została wybrana do real izacj i  projektu „Bibl ioteka dla
wszystkich. Równi.  Różni.  Ważni.”  Projekt  ma na celu wsparcie Ukraińskich uchodźców
(głównie dzieci ,  młodzież i  ich opiekunów) w pierwszym roku pobytu w Polsce. Wsparcie ma
dotyczyć przede wszystkim obszarów: edukacj i ,  integracj i  społeczności  ukraińskie j ,
wsparcia kobiet  z  Ukrainy na polskim rynku pracy oraz promocj i  zachowań i  postaw
antydyskryminacyjnych w lokalnych społecznościach.

Głównymi dzia łaniami zaplanowanymi w projekcie są:  zbadanie potrzeb miejscowych
migrantów z Ukrainy,  wsparcie uczniów ukraińskich w nauce w ich ukraińskich szkołach
onl ine poprzez utworzenie Cyfrowych Centrów Edukacyjnych oraz organizacja zajęć
wspólnych dla dzieci  i  młodzieży z Ukrainy i  Polski  oraz dla ich dorosłych opiekunów.

Real izacja Projektu została podzielona na dwa etapy: od maja do grudnia 2022 r.  – pi lotaż
w 20 bibl iotekach (w tym nasza),  oraz od stycznia do czerwca 2023 roku kontynuacja
wybranych, sprawdzonych i  potrzebnych działań w 100 kolejnych bibl iotekach. Zadaniem
bibl iotek uczestniczących w edycj i  p i lotażowej  będzie przetestowanie szeregu form
działa lności  i  podzielenie s ię dobrymi praktykami z pozostałymi uczestnikami projektu.

BIBLIOTEKA 
DLA WSZYSTKICH

 45 600 zł

Polecal iśmy mater ia ły i  ks iążki  po ukraińsku do pobrania.  Na stronie bibl ioteki
umieszczal iśmy informacje o pomocy dla obywatel i  Ukrainy.
Znacząco wzbogaci l iśmy także ks ięgozbiór o ks iążki  po ukraińsku (274 egzemplarze).
Część ks iążek zakupi l iśmy, część otrzymal iśmy z Bibl ioteki  Wojewódzkiej  oraz z darów
od czytelników.
We współpracy ze Strefą Kultury dzieci  ukraińskie korzystały z  atrakcj i  Mult icentrum.
Z Bibl ioteki  Wojewódzkiej  otrzymal iśmy 5 klawiatur komputerowych z cyryl icą.
W f i l i i  w Złotokłosie w marcu odbyło s ię spotkanie dla Ukraińców (35 osób).  Celem była
wymiana informacj i ,  nawiązanie kontaktów między nimi.  Efektem spotkania były 3 lekcje
języka polskiego, które odbyły s ię w bibl iotece,  a potem przeniosły do domu lektorki.
Bibl iotekarka przygotowała także lekcję dla klasy ukraińskie j  ze szkoły w Złotokłosie.
Dzieci  czytały "Przygody Tomka Sawyera" po ukraińsku, a potem budowały z k locków
lego scenki  z  te j  powieści.
W f i l i i  w Jazgarzewie został  zorganizowany kurs języka ukraińskiego dla dorosłych, który
będzie kontynuowany w kolejnych miesiącach.

Bibl ioteka Publ iczna w Piasecznie włączyła s ię w akcję #Sol idarnizUkrainą. 

#SOLIDARNIZUKRAINĄ

https://lustrobiblioteki.pl/solidarnizukraina/
https://lustrobiblioteki.pl/solidarnizukraina/
https://lustrobiblioteki.pl/solidarnizukraina/
https://lustrobiblioteki.pl/solidarnizukraina/
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WYGRANA W KONKURSIE
“WIELKIE LITERY”

Bibl ioteka Publ iczna w Piasecznie zdobyła I  miejsce w I I  edycj i  akcj i  konkursowej
popularyzującej  ser ię Wielk ie L i tery.  Komisja oceni ła bl isko 70 zgłoszeń i  wybrała f i lm
naszej  b ibl ioteki.  Zwycięstwo zawdzięczamy aktorom, którzy wystąpi l i  w naszym f i lmie:
Iwonie Smol ińskie j  (b ibl iotekarce z f i l i i  P iaseczno przy Kościuszki  49)  oraz Adamowi
Goławskiemu (czytelnikowi,  wolontar iuszowi) !  Nagranie zreal izował  i  zmontował  Tomasz
Korczak,  a za koncepcją stała koordynatorka dostępności  Urszula Bąkowska. Dostępność
zapewni ła,  tworząc napisy do f i lmu, Magdalena Kamińska. Dzięki  wygranej  nasz
księgozbiór zwiększył  s ię o 20 ks iążek z dużą czcionką.

Wielk ie L i tery to jedyna na polskim rynku in ic jatywa skupiająca wydawców publ ikujących
książki  z  dużą czcionką. Pozycje z ser i i  zostały przystosowane do potrzeb osób
słabowidzących i  seniorów. Do tej  pory do projektu dystrybutora ks iążek OSDW Azymut
(Grupa PWN) przyłączyło s ię k i lkunastu wydawców. In ic jatywie towarzyszy kampania
promująca czytelnictwo wśród seniorów (#DobrzeSięCzyta) ,  a od 2019 roku także cykl
szkoleniowy dla bibl iotek poświęcony aktywizacj i  osób s łabowidzących i  n iewidomych. Do
tej  pory w szkoleniach wzięło udział  ponad 500 bibl iotekarzy z całe j  Polski .  
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BIBLIOTEKA
POWIATOWA

Początek roku 2022 to czas sprawozdań. Instruktor ds.  merytorycznych i  współpracy z
bibl iotekami gminnymi,  Katarzyna Czapl icka-Sędrowska, sporządzi ła anal izę dzia ła lności
bibl iotek publ icznych z powiatu piaseczyńskiego, którą przesłała do Bibl ioteki  Publ icznej
m.st.  Warszawy – Bibl ioteki  Głównej  Województwa Mazowieckiego. Dane z anal izy były
konsultowane z dyrektorami bibl iotek gminnych oraz na prośbę bibl ioteki  wojewódzkiej
weryf ikowane i  poprawiane. Na początku roku instruktor powiatowy, na prośbę Bibl ioteki
Publ icznej  w Górze Kalwari i ,  został  cz łonkiem komisj i  ds.  Fi l i i  w Czersku. Komisja spotkała
s ię dwukrotnie w celu obejrzenia lokalu f i l i i  oraz omówienia dalszych losów placówki.  Fi l ia
została zawieszona na okres z imowo-wiosenny ze względu na z łe warunki  lokalowe.
Mieszkańcy Czerska w celu zachowania bibl ioteki  w swojej  miejscowości  zadeklarowal i  s ię
do wyremontowania lokalu.  Rada Gminy Góry Kalwari i  ma w przyszłości  zdecydować o
ewentualnym wybudowaniu nowej  s iedziby dla bibl ioteki.

W lutym przedstawicie le bibl ioteki  powiatowej  zwizytowal i  Bibl iotekę Publ iczną Gminy
Prażmów, podczas której  omówil i  z  dyrektorką ewentualną zmianę systemu na MAK+.
Niestety bibl ioteka w Prażmowie zrezygnowała ze zmiany systemu i  zdecydowała o
pozostaniu przy Mateuszu. W przyszłym półroczu bibl ioteka powiatowa będzie prowadzić
kolejne rozmowy zarówno z bibl ioteką gminną jak i  przedstawicie lami MAK+ w celu
ujednol icania systemu w powiecie piaseczyńskim. 

W marcu instruktor ds.  merytorycznych wraz z dyrektorem uczestniczyła w spotkaniu z
przedstawicie lami bibl ioteki  wojewódzkiej  ws.  anal izy.  Podczas spotkania omówiono także
problemy bibl iotek z terenu powiatu piaseczyńskiego.

W okresie wiosennym instruktor brała udział  w skontrum w gminnej  Bibl iotece Publ icznej  w
Piasecznie i  gminnej  Bibl iotece Publ icznej  w Lesznowol i  oraz zwizytowała wraz z
dyrektorem Gminną Bibl iotekę Publ iczną w Tarczynie.  Podczas wizytacj i  zwrócono uwagę
na potrzebę zrobienia skontrum oraz selekcj i  ks ięgozbioru. 

W czerwcu odbyły s ię dwa ważne spotkania:  spotkanie dla instruktorów powiatowych
współorganizowane z bibl ioteką wojewódzką oraz spotkanie dla dyrektorów bibl iotek
gminnych z terenu powiatu piaseczyńskiego, podczas których obecna była pani  Ewa
Lubianiec,  Członek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego.

DZIAŁALNOŚĆ INSTRUKTORA DS. MERYTORYCZNYCH 
I  WSPÓŁPRACY Z BIBLIOTEKAMI GMINNYMI



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI W 2022 ROKU
BIBLIOTEKA POWIATOWA 19

Na spotkaniu instruktorzy wojewódzcy omówil i  dz ia ła lność bibl iotek powiatowych na terenie
województwa mazowieckiego oraz mechanizm przyznawania dotacj i  Bibl ioteki  Narodowej.
Zastępca dyrektora Sylwia Chojnacka-Tuzimek oraz koordynatorka dostępności  Urszula
Bąkowska omówiły dostępność dla osób z niepełnosprawnościami w Bibl iotece Publ icznej  w
Piasecznie.  Po spotkaniu goście zostal i  oprowadzeni  po bibl iotece.

Podczas spotkania z dyrektorami rozdano czytnik i  ebooków zakupione z budżetu
partycypacyjnego, klawiatury z cyryl icą oraz komiksy „Kajko i  Kokosz” w języku
ukraińskim. Na spotkaniu instruktor Katarzyna Czapl icka-Sędrowska omówiła dzia ła lność
bibl iotek w 2021 roku oraz sprawy bieżące.

Podczas pierwszego półrocza instruktor powiatowy udziela ła wsparcia merytorycznego
bibl iotekarzom z terenu głównie telefonicznie i  mai lowo.

BIBLIOTEKI PUBLICZNE POWIATU PIASECZYŃSKIEGO 
W 2021 ROKU

Wyniki  "Anal izy dzia ła lności  b ibl iotek publ icznych w województwie mazowieckim"
przeprowadzonej  przez Stowarzyszenie Bibl iotekarzy Polskich pokazały jak aktywnie
działa ją bibl ioteki  naszego powiatu.  Średnia zakupów nowości ,  wypożyczeń oraz
czytelników jest  wyższa dla powiatu piaseczyńskiego od średniej  województwa
mazowieckiego.



DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA 
I  EDUKACYJNA



W ramach #Bibl iotekiDostępnej  rozwi jamy również ofertę
czytelniczą o ks iążki  dla osób s łabowidzących. Dlatego w Oddziale
dla dorosłych w Bibl iotece Głównej  oraz we wszystkich f i l iach
wydziel i l iśmy specjalne półki  z  ks iążkami z dużą czcionką.
Planujemy znaczne poszerzenie tego dzia łu w tym roku. Książki  z
dużymi l i terami ułatwiają czytanie osobom słabowidzącym. Jest  to
idealne rozwiązanie dla osób, które dużo czasu spędzają przed
komputerem, mają dużą wadę wzroku lub inne problemy z oczami.
Czytanie jest  wygodniejsze,  a przejrzysty format chroni  przed
nadwyrężaniem wzroku przy czytaniu.  Wielk ie l i tery znacząco
ułatwiają czytanie.

Rok 2022 Bibl ioteka Publ iczna w Piasecznie postanowi ła
obchodzić pod hasłem #Bibl iotekaDostępna. Zostały
opubl ikowane dwa artykuły na ten temat.  Pierwszy z nich jest
dostępny w czasopiśmie “Świat  Ciszy” wydawanym przez Polski
Związek Głuchych. Artykuł  pt.  “6.  Fest iwal  Pięknej  Książki
“Piaseczno — Ludzie — Książki”  opisuje wydarzenie pod kątem
dostępności  dla szerokiego grona odbiorców. Natomiast  w
magazynie “Bibl ioteka Publ iczna” (1/2022) możemy przeczytać
artykuł  pt.  “W drodze do fest iwalu dostępnego”,  który opisuje
proces wprowadzania zmian w planowaniu oraz real izowaniu
wydarzeń dostępnych na przykładzie 6.  Fest iwalu Pięknej  Książki
organizowanego przez naszą bibl iotekę oraz fundację Arka im.
Józefa Wilkonia.
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#BIBLIOTEKADOSTĘPNA

ARTYKUŁY O DOSTĘPNOŚCI

KSIĄŻKI Z DUŻĄ CZCIONKĄ



W pierwszym półroczu 2022 roku został  zreal izowany f i lm w
ramach konkursu dla bibl iotek ogłoszonego przez
WielkieLi tery.pl.  Książki  z  ser i i  Wielk ie L i tery to świetna
alternatywa dla tych ze standardową lub mniejszą czcionką.
To idealne rozwiązanie dla osób, które dużo czasu spędzają
przed komputerem, mają dużą wadę wzroku lub inne problemy
z oczami.  Wielk ie L i tery znacząco ułatwiają czytanie!

Kwiec ień  jes t  mies iącem Świadomośc i  Autyzmu,  w  zw iązku  z
tym w B ib l io tece  przygotowa l i śmy n iezwyk łą  wys tawę “A  jak
Ar tys ta”  –  wys tawę prac  ar tys tycznych  dz iec i  w  spektrum
autyzmu.  Poprzez  wys tawę pokaza l i śmy jak  różnorodny  jes t
autyzm,  i  j ak  n iezwyk le  kreatywne są  dz iec i  w  spektrum
autyzmu.  27  kwie tn ia  2022 roku  w B ib l io tece  Główne j ,  u l .
Jana  Pawła  I I  55  odby ł  s ię  f in i saż  wys tawy  „A  jak  Ar tys ta”
zorgan izowane j  przez  B ib l io tekę  Pub l i czną  w P iaseczn ie ,
S towarzyszen ie  Aux i l ium oraz  Komi te t  Rodz iców P iaseczno.
Dz ie ła ,  k tóre  zos ta ły  umieszczone  na  wys tawie  s tworzy l i :
Zos ia  Perz ,  Pau l ina  Nowak,  Wik tor ia  Łuka  i  Mi łosz  S tańczyk.
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FILM KONKURSOWY "CZASEM
OKULARY NIE WYSTARCZĄ…"

"A JAK ARTYSTA"

PRACE PAULINY NOWAK Z WYSTAWY
"A JAK ARTYSTA" W KAMIONCE

W Punkcie Bibl iotecznym w Kamionce można było oglądać
część prac z wystawy „A jak Artysta” zorganizowanej  przez
Bibl iotekę Publ iczną w Piasecznie,  Stowarzyszenie Auxi l ium
oraz Komitet  Rodziców Piaseczno. Prace prezentowane w
Kamionce stworzyła Paul ina Nowak.

https://wielkielitery.pl/


SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI W 2022 ROKU
DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I  EDUKACYJNA 23

SZKOLENIE DLA PRACOWNIKÓW 
"OBSŁUGA CZYTELNIKÓW W SPEKTRUM AUTYZMU"

22 kwietnia 2022 roku zespół  pracowników bibl ioteki ,  a
także bibl iotekarze z Prażmowa, Lesznowol i  oraz Góry
Kalwari i  uczestniczyl i  w szkoleniu “Obsługa czytelników w
spektrum autyzmu”, które przeprowadzi ła Izabela
Hnidziuk-Machnica z Fundacj i  Aleklasa.  Zagadnienia i
kwest ie,  które były poruszane na szkolenie to m.in.:  czym
jest  spektrum autyzmu, dlaczego osoby w spektrum są tak
bardzo wrażl iwe sensorycznie,  co to jest  nadwrażl iwość i
n iedowrażl iwość,  jak dostosować przestrzenie publ iczne
do potrzeb osób w spektrum oraz jak wspierać osoby w
spektrum autyzmu w komunikacj i ,  jak również dlaczego
czasem ta komunikacja bywa utrudniona. 

Od marca do czerwca we współpracy ze Stowarzyszeniem
Auxi l ium, Komitetem Rodziców Piaseczno odbywały s ię
spotkania grupy wsparcia dla rodziców i  opiekunów dzieci
w spektrum autyzmu i  innych różnorodności  rozwojowych.
Warsztaty przeprowadzono w godzinach 17.30-20.30 w
Bibl iotece Głównej,  ul .  Jana Pawła I I  55, na I  p iętrze w
sal i  k inowej.  

GRUPA WSPARCIA DLA RODZICÓW
DZIECI ZE SPEKTRUM AUTYZMU

W maju gości l iśmy mieszkańców Rezydencj i  Antonina w
Piasecznie oraz dzieci  z  Przedszkola nr 5.  Seniorzy
drżącym z wrażenia głosem czytal i  najmłodszym klasykę
poezj i  polskie j  dla dzieci .  Zasłuchani  uczestnicy spotkania
zaskoczyl i  seniorów swoim zaangażowaniem i  skupieniem.
Przedszkolaki  na zakończenie spotkania przygotowały dla
seniorów występ artystyczny.

KSIĄŻKA ŁĄCZY POKOLENIA, CZYLI 
SENIORZY CZYTAJĄ DZIECIOM
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CYKLICZNE WYDARZENIA
BIBLIOTECZNE

30. FINAŁ WOŚP

30 stycznia 2022 roku odbył  s ię 30. Finał  Wielk ie j  Orkiestry Świątecznej  Pomocy. Jak co
roku nasza Bibl ioteka włączyła s ię w te charytatywne działania.  Główny Sztab WOŚP
Piaseczno mieści ł  s ię w budynku Bibl ioteki  Głównej  przy ul.  Jana Pawła I I  55. W tym roku
Sztab WOŚP Piaseczno zebrał  165 190,17 złotych. 30. Finał  Wielk ie j  Orkiestry Świątecznej
Pomocy zakończył  koncert  zespołu exMAANAM, który został  zorganizowany przez Centrum
Kultury w Piasecznie.  Koncert  został  przenies iony z targowiska miejskiego do sal i
widowiskowej  bibl ioteki  w związku ze z łymi warunkami atmosferycznymi.  Nie zabrakło
również wszystkim znanego światełka do nieba.
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W kategori i  0-I I I :  Stefania Wojciechowska oraz
Tymon Szymczyk
W kategori i  IV-VI:  Helena Złotnicka oraz Hanna
Pogorzelska
W kategori i  VI I-VII I :  Anna Wyczółkowska oraz
Miłosz Łoś 

Dnia 14 i  15 marca 2022 r.  o godzinie 9:00 w
budynku Bibl ioteki  Głównej,  ul .  Jana Pawła I I  55
odbyły s ię el iminacje gminne 45. Konkursu
Recytatorskiego Warszawska Syrenka. Do konkursu
zgłosi ło s ię 137 dzieci ,  które wcześniej  przeszły
el iminacje szkolne (w kategori i  0-I I I  60,  w kategori i
IV-VI – 48, a w kategori i  VI I-VII I  –  29 dzieci ) .  Do
el iminacj i  w Mazowieckim Instytucie Kultury
przeszl i :

45. WARSZAWSKA SYRENKA
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W sobotę 19 marca 2022 roku 35 szaradzistów zebrało s ię w sal i  widowiskowej  Bibl ioteki
Publ icznej  w Piasecznie,  aby już po raz czwarty zawalczyć o tytuł  szaradziarskiego mistrza
miasta,  mierząc s ię z  urozmaiconymi i  c iekawymi zadaniami autorstwa Agnieszki  Tymosiak-
Stefańskie j  i  Adama Biniszewskiego z Grodziskiego Klubu Szaradzistów “Edyp”.

W dwóch rundach, trwających 85 i  70 minut,  do zdobycia było 440 punktów (prawie
wszędzie punktowano każde wpisane do diagramu hasło) ,  n ie l icząc bonusów za bezbłędne
rozwiązanie przed czasem zestawu danej  rundy. Taką premię,  aż 36-punktową, zainkasował
za drugą rundę (na którą potrzebował 52 minut)  zdobywca tytułu Mistrza 4.  Szaradziarskich
mistrzostw Piaseczna o puchar Burmistrza Miasta i  Gminy Piaseczno Dawid Kupiec z
Pruszkowa, który z dorobkiem 471 punktów wygrał  cały turnie j .  Drugie miejsce i  tytuł
Wicemistrza zają ł  Przemysław Ketner z Józefowa (415 punktów).  Wyróżnienia otrzymal i
Krzysztof  Lofek z Jaworzna (403 pkt) ,  Stanis ław Wójtowicz (400 pkt)  oraz Magdalena
Wójtowicz z Prac Dużych (397 pkt) .  Nagrodę dla naj lepszego zawodnika z powiatu
piaseczyńskiego zdobył  również Stanis ław Wójtowicz z Prac Dużych.

PIASECZYŃSKIE SZARADY 2022
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XIX TYDZIEŃ BIBLIOTEK

W dniach 8-15 maja Bibl ioteka Główna wraz z f i l iami świętowała “XIX Ogólnopolski  Tydzień
Bibl iotek”.  W ramach akcj i  w bibl iotekach odbyły s ię różnorodne spotkania autorskie,
wydarzenia,  warsztaty,  akcje.

W ramach Tygodnia Bibl iotek zorganizowal iśmy dwa wspólne dzia łania – Kampanię miejską
“Zabierz mnie ze sobą!” oraz Akcję z Sówką “Witaj  w bibl iotece!”.  Kampania trwała od 9 do
13 maja.  Polegała na tym, że na terenie Gminy Piaseczno pojawiały s ię ks iążki  oznaczone
specjalną naklejką.  Każda osoba, której  udało s ię znaleźć ks iążkę mogła wziąć udział  w
konkursie i  wygrać bon podarunkowy do salonów Empik oraz wejściówkę do strefy SOWA.

Akcja z sówką natomiast  miała na celu zapoznanie małych, przyszłych czytelników z
książkami oraz zasadami panującymi w bibl iotece. Zapisując s ię do bibl ioteki  dziecko
otrzymało ks iążeczkę, w której  sówka opowiada, w jaki  sposób korzystać z wypożyczalni.  W
książeczce jest  k ieszonka na kartę bibl ioteczną, dzięki  temu karta s ię nie zgubi.  W ramach
akcj i  dostępne były także zakładki  do ks iążek,  przypinki  oraz kolorowanki.

wystawy: „Świat  oczami naszych przodków” – zbiór map 
satyrycznych XIX-XX w.”,  “Podróże,  miejsca,  
wspomnienia” autorstwa Anny Marks,  wystawa retro
konkurs na nazwę kabiny pracy indywidualnej
wystawkę o Tygodniu Bibl iotek
spotkania autorskie:  z  Jackiem Karczewskim pt.  
“Opowieści  o ptakach”,  z  Wiolettą Piasecką pt.  
„Wiosenny poranek z bajką”,  spotkanie “Muzyczna 
i lustracja do wierszy Wandy Chotomskiej”  z  Oleną 
Zhurovą-Tsolka,  spotkanie z Wojciechem Letkim wokół  
ks iążki  “Zwierzaki  z  ul icy Kolejowej”,  spotkaniu 
autorskim z Anielą Cholewińską-Szkol ink,  spotkanie z 
Tomaszem Sobanią,  spotkanie autorskie z  Barbarą 
Szelągowską
warsztaty:  “Sznurkiem plecione”,  “Bajkolandia”,  
“Li terka Cyferka Obrazek”,  warsztaty tworzenia papieru 
czerpanego, warsztaty z  LEGO Mindstorms EV3 pt.  
"Bibl iowóz",  “Ekobabki  w bibl iotece – szyjemy torby na 
ks iążki  dla czytelników”, “Scrapbookingowe kartki  na 
Dzień Mamy”
lekcje bibl ioteczne
odwiedziny uczniów z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Piasecznie
piknik sołecki
szkolenie dla bibl iotekarzy pt.  “Metody i  formy 
wykorzystania l i teratury w sytuacjach kryzysowych”

W ramach Tygodnia Bibl iotek przygotowal iśmy również:

https://biblioteka-piaseczno.pl/wp-content/uploads/2022/05/sowa-komiks-kolorowanka-v1b.pdf
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DZIEŃ DZIECKA W BIBLIOTECE

W sobotnie przedpołudnie 4 czerwca Bibl ioteka Publ iczna w Piasecznie zorganizowała
piknik z okazj i  Dnia Dziecka. Atrakcj i  było bez l iku.  Mimo zmiennej  aury frekwencja
wydarzenia przerosła nasze najśmielsze oczekiwania.

Wydarzenie rozpoczęl iśmy o godzinie 11:00 pokazem mody podsumowującym całoroczne
warsztaty z  cyklu “Modoteka”.  Modelki  zaprezentowały s ię w oryginalnych kreacjach
wykonanych z mater ia łów ekologicznych.

Tego dnia odbyło s ię również uroczyste wręczenie nagród w konkursach: “Przysłowie
prawdę Ci  powie” i  “SOWA w bibl iotece”.  Przed salą widowiskową można było również
podziwiać wystawę pokonkursową “Przysłowie prawdę Ci  powie”.
 
Na dzieci  czekało również dużo atrakcj i  przed budynkiem bibl ioteki:
– pokaz samochodów rajdowych i  wyścigowych, motocykl i  oraz wozu strażackiego,
– odbył  s ię również k iermasz anglojęzycznych ks iążek dla dzieci ,
– najmłodsi  mogl i  wziąć udział  w warsztatach kreatywnych, na których wykonywal i  zakładki
metodą scrapbookingową,
– można było również spróbować swoich s i ł  w kole fortuny,
– a także zrobić sobie zdjęcie w fotobudce.

Zabaw z bańkami mydlanymi nie było końca. Nie zabrakło również waty cukrowej  oraz
popcornu.
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XXI OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM

W czerwcu bibl ioteki  miały swoje święto,  a to za sprawą XXI Ogólnopolskiego Tygodnia
Czytania Dzieciom. Bibl ioteka Główna wraz z f i l iami z  te j  okazj i  przygotowała dla
najmłodszych mnóstwo atrakcj i .  Oddział  dla dzieci  i  młodzież przeprowadzi ł  dwudniową
akcję “Głośne czytanie w bibl iotece”.  Dziecko, które odwiedzi ło bibl iotekę mogło
samodzielnie wybrać swoją ulubioną ks iążeczkę i  poprosić dowolnego bibl iotekarza o
przeczytanie je j .  Odbyły s ię również dwa spotkania z cyklu “Poczytajk i”,  których głównym
tematem był  zbl iżający s ię Dzień Ojca.  Przeczytal iśmy książeczkę “Frankl in i  dz ień z tatą” z
ser i i  “Frankl in i  przyjaciele”.  Po wysłuchaniu opowiadania uczestnicy warsztatów wykonal i
p iękne papierowe bębenki,  które dodatkowo ozdobione zostały nutkami i  kolorowymi
pomponikami.

Fi l ia  Piaseczno-Centrum natomiast  przeprowadzi ła akcję “Segregacja na szóstkę”.  „Polscy
autorzy dla kl imatu” to hasło tegorocznego XXI Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania
Dzieciom. Z te j  okazj i  f i l ię  Piaseczno-Centrum odwiedzi ły  cztery grupy z Przedszkola nr 4
w Piasecznie.  Do współpracy zaprosi l iśmy Panią Hanię Michalską,  emerytowaną
bibl iotekarkę,  która wiele lat  pracowała w f i l i i  przy Szkolnej.  Pani  Hania przeczytała
dzieciom opowiadanie Anity Głowińskie j  pt.  „Kic ia Kocia:  co z tymi śmieciami?”.  Następnie
dzieci  miały za zadanie znaleźć śmieci ,  które rozsypały s ię nam w bibl iotece. Potem
wspólnie je segregowal iśmy, zastanawial iśmy s ię,  gdzie wyrzuca s ię bater ie,  żarówki  czy
nakrętki .  Rozmawial iśmy z dziećmi o tym, jakie dzia łania mogą podejmować, aby być
ekologicznym i  dbać o środowisko. Dzieci  otrzymały karty Bingo z zadaniami,  które mogą
wykonać w domu z rodzicami i  rodzeństwem. Na zakończenie oglądal iśmy wspólnie ks iążki ,
a dzieci  były g łównie zachwycone tymi rozkładanymi.

W Fi l i i  w Bogatkach dzieci  mogły odpowiadać
na pytania Quizu z okazj i  Dnia Dziecka dostając
za dobrą odpowiedź s łodką niespodziankę.

Fi l ia  w Złotokłosie natomiast  przygotowała
warsztaty,  na których uczestnicy wysłuchal i
fragmentu ks iążki  Janosha “Idziemy po skarb”.
Czytanie zostało przerwane gdy w zasięgu rąk
bohaterów – Tygryska i  Mis ia znalazła s ię
butelka z mapą wskazującą gdzie znajduje s ię
skarb piratów. Zadaniem dzieci  było wymyślenie
zakończenia opowieści  i  zbudowanie go z
klocków LEGO. Oczywiście we wszystkich
zakończeniach, zaprojektowanych przez dzieci ,
bohaterom udało s ię zdobyć skarb.
 
Fi l ia  w Głoskowie odbyły s ię 4 spotkania z ser i i
“Głośne czytanie” dla przedszkolaków:
“Opowiadania z uśmiechem”, “Bajki  dźwiękowe-
Czerwony Kapturek,  Księga dżungl i” ,  “Bajk i
dźwiękowe- Księga dżungl i” ,  “Zielony zakątek”.
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ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ

W sobotę 25 czerwca piękna pogoda przywitała uczestników rajdu rowerowego Odjazdowy
Bibl iotekarz.  Na starcie wszyscy otrzymal i  chorągiewki  oraz odblaskowe breloczki.
Wyruszyl iśmy peletonem spod Komendy Powiatowej  w Piasecznie,  a cały ra jd był
eskortowany przez funkcjonariuszy pol ic j i .  Na tras ie ra jdu minęl iśmy ki lka naszych
bibl iotek – f i l ię  przy Kościuszki  49, f i l ię  Piaseczno-Zales ie Dolne przy ale i  Kasztanów 12
oraz punkt bibl ioteczny w Kamionce przy Głównej  42. Na parkingu przy bibl iotece w
Kamionce zrobi l iśmy krótki  odpoczynek. Następnie wyruszyl iśmy malowniczymi drogami do
Bibl ioteki  Głównej  w CEM. Przejechal iśmy ul icą Mari i  Konopnickie j  – nie mogło na naszej
tras ie zabraknąć te j  u l icy,  ponieważ pisarka jest  patronką 2022 roku. Tu miel iśmy też małą
przygodę. Eko partol  otrzymał zgłoszenie,  że po ul icy biega łoś i  nasz peleton musiał  s ię
zatrzymać. Po upewnieniu s ię,  że zwierzę nie czeka nigdzie w okol icy,  ruszyl iśmy dalej .  Po
dojechaniu na metę na parkingu przed Bibl ioteką Główną czekały niespodzianki.  Uczestnicy
rajdu otrzymal i  medale,  wodę oraz popcorn za przejechanie całe j  trasy.  Atrakcją było
spotkanie z a lpakami.  Można je było pogłaskać i  zrobić sobie zdjęcia.  Na dzieci  czekały też
bańki  mydlane – zarówno te tworzone samodzielnie dzięki  specjalnemu sprzętowi,  jak i
puszczane przez maszynę.
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Eko-Babki  cykl icznie spotkały s ię w bibl iotece
przy Kościuszki  49 na warsztatach szycia na
maszynie.  Dużo pracy,  a le też mi le spędzonego
czasu na włączenie s ię w bibl ioteczną akcję
zaowocowało tym, że powstały torby na ks iążki
dla naszych małych Czytelników.  

EKO-BABKI SZYJĄ TORBY 
DLA CZYTELNIKÓW W 
BIBLIOTECE

PIMPUŚ SADEŁKO 
I  KOSZAŁEK OPAŁEK

2022 to Rok Mari i  Konopnickie j ,  a  23 maja
obchodzi l iśmy 180 rocznicę urodzin pisarki.  Z
tej  okazj i  f i l ia  Piaseczno-Centrum przy Szkolnej
9 przygotowała rodzinny escape room pt.
„Krasnoludki  są na świecie!”.  Zadaniem grup
było odnaleźć koperty z zadaniami pochowane
przez krasnoludki.  

RETRO DZIEŃ W MULTICENTRUM

W sobotę 26 marca miel iśmy przyjemność
wspólnie z Muzeum Kaset oraz Mi lanowskim
Muzeum Gier i  Komputerów zorganizować
RETRO DZIEŃ. Przez ponad pięć godzin
mogl iśmy cofnąć s ię o k i lkadzies iąt  lat  i
przypomnieć sobie jak to k iedyś było jeś l i
chodzi  o stare magnetofony,  walkmany,
odtwarzacze wideo, archiwalne magazyny czy
komputery!  Były quizy i  konkurencje z
nagrodami,  warsztaty,  salon muzyczny,  a co
najważniejsze wolny dostęp do starych
urządzeń, które można było wypróbować!
Wydarzenie miało charakter
międzypokoleniowy.

https://www.facebook.com/muzeumkaset/
https://mmgik.org/
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W dniu 18 czerwca 2022 r.  w Bogatkach
odbył  s ię piknik sołecki ,  na którym swoje
stoisko miała również bibl ioteka. Zgadywanki,
zadania,  pytania… A potem oczywiście
nagrody! To wszystko czekało na uczestników
w głównej  atrakcj i  –  kole fortuny. Nie
zabrakło również stoiska z bookcrossingiem,
zwiedzania bibl ioteki ,  malowania i  s łodkiego
poczęstunku. Wszystkim serdecznie
dziękujemy za udział .

PIKNIK Z BIBLIOTEKĄ W 
BOGATKACH

SZANUJMY KSIĄŻKI – 
SPOTKANIE AUTORSKIE

Kim jest  autor,  poeta,  i lustrator oraz
drukarz? Jak dbać o ks iążki? Jak powstaje
książka i  jak s ię ją  drukuje? Kto to Stonoga
Jadzia? Dzieci  z  Przedszkola Nr 6 już poznały
odpowiedzi  na te pytania,  a to wszystko za
sprawą spotkania z autorką Barbarą
Szelągowską i  i lustratorką Moniką
Jędrychowską, które odbyło s ię 28 kwietnia w
f i l i i  Głosków. Główną atrakcją była olbrzymia
maskotka Stonogi  Jadzi ,  która jest  bohaterką
książek. 

SCRAPBOOKING 
POD CHMURKĄ

Grupa entuzjastek scrapbookingu spotyka s ię
cykl icznie na warsztatach w f i l i i  b ibl ioteki  w
Zales iu Dolnym. W 19 maja 2022 r.  odbyły
s ię warsztaty DIY, w ramach projektu
BLISKO, w pobl iskie j  restauracj i  Mariano
Ital iano, gdzie w przyjemnej  atmosferze
powstawały autorskie przepiśnik i .  

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I  EDUKACYJNA
WYDARZENIA BIBLIOTECZNE
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W pierwszy weekend czerwca odbył  s ię
festyn Dni  Józefosławia,  którego
organizatorami były Sołectwo Józefosław
oraz Centrum Kultury w Piasecznie / Klub
Kultury w Józefosławiu.  Bibl ioteka była
partnerem tego wydarzenia.  Impreza trwała
przez trzy dni  i  c ieszyła s ię ogromnym
zainteresowaniem. Stoisko naszej  b ibl ioteki
można było odwiedzić w sobotę.  Dla
najmłodszych przygotowal iśmy kolorowanki
oraz quiz bajkowy. Nagrodami za dobre
odpowiedzi  były oczywiście ks iążki  oraz inne
bibl ioteczne gadżety.

FESTYN DNI JÓZEFOSŁAWIA

KSIĄŻKA W CIEMNO 
Z MIŁOŚCIĄ

W fi l i i  w Zales iu Górnym kolejny raz
zaskoczyl iśmy czytelników książkami w
ciemno z okazj i  walentynek. Czytelnicy mogl i
wybierać z opakowanych w szary papier
pozycj i  już od poniedziałku 7 lutego. Każda
książka opatrzona była krótkim
streszczeniem i  ozdobiona kolorowymi
serduszkami.  

WARSZTATY PEŁNE 
KREATYWNOŚCI 
W JAZGARZEWIE

W fi l i i  w Jazgarzewie odbywały s ię warsztaty z
masy samoutwardzalnej.  Na pierwszym
spotkaniu dzieci  wyrabiały kształ ty przyszłych
ozdób i  tworzyły formy. W kolejnym tygodniu
przyszedł  czas na dekorowanie.  Kreatywność
dzieci  przeszła nasze najśmielsze oczekiwania!

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I  EDUKACYJNA
WYDARZENIA BIBLIOTECZNE
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6 i 13 kwietnia biblioteka w Złotokłosie zamieniła
się w pracownię projektową. Dzieci projektowały
labirynty: skomplikowane, z pułapkami i skarbami,
ze strażnikami i złoczyńcami. Inspiracją był labirynt
zbudowany przez Dedala na wyspie Kreta i mit o
Minotaurze z książki Grzegorza Kasdepke „Mity dla
dzieci”.

MIĘDZYPOKOLENIOWE WARSZTATY KULINARNE 

Dnia 11 kwietnia 2022 r. w Punkcie Bibliotecznym w Kamionce odbyły się międzypokoleniowe
warsztaty kulinarne “BLISKO z tradycją”. W zajęciach wzięli udział seniorzy z Klubu Seniora
Gołków oraz uczniowie siódmej klasy SP nr 3 w Piasecznie. Dzięki Stowarzyszeniu “Binduga”
poznaliśmy tradycję Urzecza i kuchnię tego regionu. Wspólnie przygotowaliśmy sytochę i
barszcz chrzanowo-buraczany, wykorzystując przepisy z regionalnych książek kucharskich.
Obieraliśmy i tarliśmy ziemniaki, a gotowaniu nie było końca. Na koniec wspólnie
skosztowaliśmy przygotowanych pyszności.
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W Bibl iotece Głównej  w Oddziale dla dzieci  i  młodzieży mal i  czytelnicy mogą brać udział  w
8 cykl icznych, tematycznych warsztatach.

Bajkolandia – warsztaty dla dzieci  w wieku 7-9 lat.
Warsztaty pozwolą uczestnikom w twórczy i
kreatywny sposób spędzić czas.  Na spotkaniach
zapraszamy do zaczarowanej  krainy bajek i
opowiadań zaprezentowanych w formie teatrzyku
Kamishibai.

Poczytajk i  -  warsztaty dla dzieci  w wieku 4-7 lat.
Podczas spotkań bibl iotekarka czyta wybraną
książkę,  a następnie dzieci  wykonują do nie j  prace
plastyczne.

Modoteka -  warsztaty dla dzieci  w wieku 7-10 lat.
Na warsztatach wspólnie odkrywamy tajnik i
wspaniałego świata mody.

Książkowa sensoryka dla smyka -  warsztaty dla
dzieci  w wieku 3-4 lat.  Na warsztatach dzieci
poznają ks iążki  wszystkimi zmysłami,  poprzez
dotyk,  zapach i  dźwięk.

Opowieści  snute smyczkiem – cykl  spotkań o
tematyce muzycznej,  które prowadzi
wiolonczel istka Olena Zhurova-Tsolka.

Sznurkiem plecione – warsztaty dla młodzieży od
12 roku życia.  Na spotkaniach uczestnicy wspólnie
dziergają na szydełku.

Warsztaty w języku angielskim – warsztaty dla
dzieci  wieku 6-10 lat.  Spotkania z grami i
zabawami w języku angielskim. Dzieci  uczą s ię
s łownictwa oraz wykonują pracę plastyczną
związaną z tematyką zajęć.

Przysłowie prawdę Ci  powie – warsztaty dla dzieci
w wieku 7-12 lat.  L i teracko-plastyczny cykl
warsztatów, na których wspólnie anal izujemy
znaczenie polskich przysłów i  powiedzonek.

WARSZTATY CYKLICZNE W ODDZIALE 
DLA DZIECI I  MŁODZIEŻY



Emocjonalne SPA ,  to spotkania wokół  uczuć i
potrzeb, podczas których uczestnicy inspirowal i
s ię Porozumieniem bez Przemocy Marshal la
Rosenberga i  podstawami neurobiologi i .  Był  to
cykl ,  który wprowadzał  w podstawy komunikacj i
empatycznej  i  –  co pewnie równie istotne –
pozwol i ł  z łapać chwi lę odpoczynku i  kontaktu z
tym, co ważne: z  uczuciami i  potrzebami.
Warsztaty poprowadzi ła Agnieszka Podleśna ,
trenerka komunikacj i  empatycznej  i  coach. 
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WARSZTATY DOROSŁYCH W ODDZIALE DLA 
DOROSŁYCH BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ

"EMOCJONALNE SPA"

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I  EDUKACYJNA
WYDARZENIA BIBLIOTECZNE

Cztery strefy życia to cykl  warsztatów dla kobiet,
prowadzonych przez Agnieszkę Podleśną,
trenerkę komunikacj i  empatycznej  i  coacha.
Podczas warsztatów uczestniczki  miały okazję
nauczyć s ię jak opiekować s ię sobą, radzić sobie
w sytuacjach wywołujących trudne emocje i
budować własną strefę komfortu.  Warsztaty
opierały s ię na pracy w grupie,  w związku z czym
były również okazją do nawiązania nowych
znajomości.

CZTERY STREFY ŻYCIA



Spotkania ze sztuką to cykl  wydarzeń
promujących i  popularyzujących sztukę
na różnych płaszczyznach je j
postrzegania.  Obejmuje spotkania z
artystami,  osobami działa jącymi na
szeroko rozumianym rynku sztuki  -
właścic ielami galer i i ,  domów aukcyjnych,
znawcami sztuki.  Myślą przewodnią
Spotkań ze sztuką jest  promowanie
lokalnych artystów oraz poszerzanie
zainteresowań użytkowników bibl ioteki.
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SPOTKANIA ZE SZTUKĄ

Klub podróżnika to cykl iczne spotkania
entuzjastów podróżowania z doświadczonymi
obieżyświatami.  Na spotkaniach prelegenci
opowiadal i  o różnych zakątkach świata.
Przykładowe tematy spotkań to:  Safar i  moich
marzeń, trekking w górach Szkocj i ,  Cape
Epic,  czyl i  rowerem przez RPA.

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I  EDUKACYJNA
WYDARZENIA BIBLIOTECZNE

KLUB PODRÓŻNIKA
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W pierwszym półroczu 2022 roku odbyło s ię 70 lekcj i  tradycyjnych w bibl iotece. Dzieci  z
przedszkol i  i  szkół  podstawowych chętnie przychodzą do Bibl ioteki  Głównej,  jak i
wszystkich f i l i i .  W tym czasie Mult icentrum zorganizowało także 44 lekcje onl ine.

LEKCJE BIBLIOTECZNE
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SPOTKANIA AUTORSKIE

W pierwszej  połowie 2022 roku zorganizowal iśmy wiele c iekawych spotkań autorskich,
zarówno dla dzieci  jak i  dorosłych. Rozmowy odbyły s ię między innymi z:  Józefem
Wilkoniem, Katarzyną Dowbor,  Magdaleną Górską,  Małgorzatą Zdziechowską zwaną polską
Doktor Dol i t t le,  Antonim Pieńkowskim, Renatą Piątkowską, Marcinem Ciszewskim, Wiolettą
Piasecką,  Barbarą Szelągowską, Żanną Słoniowską, Oles ią Mamchych, Joanną Chołuj ,
Wojciechem Letki ,  Jakubem Małeckim, Tomaszem Sobanią.

1. Katarzyna Dowbor,  2.  Renata Piątkowska, 3.  Marcin Ciszewski,  
4.  Wioletta Piasecka,  5.  Barbara Szelągowska, 6.Tomasz Sobania

http://www.zdziechowska.pl/
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1.Józef Wilkoń, 2.  Żanna Słoniowska, 3.  Oles ia Mamchych, 
4.  Marta Iwanowska-Polkowska, 5.  Joanna Chołuj ,  6.Wojciech Letki
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Jakub Małecki ,  2.  Antoni  Pieńkowski,  3.  Magdalena Górska,  4.  Błażej  Torański1.
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WYSTAWY

Wystawa o Józefie Wilkoniu Wystawa malarstwa Anny Marks

Wystawa obrazów pt. „Oddech natury”
Zofii Saweckiej

Wystawa prac Artura Zawadzkiego



Wystawa fotografii pt. „Kobieta z portretu"
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Wystawa malarstwa Sybilli Golec Wystawa "Obrazy bez ram"

Wystawa malarstwa Urszuli Bąkowskiej

Historie Odnalezione 4 
w Zalesiu Górnym

Wystawa "Miłosne wiersze i nie tylko"
w Zalesiu Dolnym
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Wystawa ilustracji Józefa Wilkonia Zdjęcia z Majdanu - Damian Chrobak

Wystawa fotograficzna Jana 
Czempińskiego

Wystawa poświęcona polskim
symbolom narodowym

Wystawa zdjęć „Piaseczno i Józefosław –
zabytki i miejsca pamięci”



Kontynuujemy cykl  „Pociąg do histor i i”  -  cykl
f i lmów, który powstał  z  myślą o odkrywaniu
zapomnianych osób, miejsc czy zdarzeń.
Chcemy wspólnie z  Czytelnikami poznawać
lokalną histor ię,  szukać zdjęć związanych z
naszą gminą i  naszymi bibl iotekami.  W
czwartym odcinku „Pociągu do histor i i”
Dorota Zając,  autorka ks iążki  “Piaseczno
kobietami s łynące” opowiada o znanych
mieszkankach Piaseczna. Dorota Zając w
f i lmie przedstawia sylwetki  kobiet,  które
odegrały ważną rolę w Piasecznie.  Mówi o
królowych, pisarkach, gwiazdach f i lmowych, a
nawet bibl iotekarkach. 
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FILMY TEMATYCZNE

"POCIĄG DO HISTORII"
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#CONAPÓŁKĘ to cykl  krótkich,  minutowych „polecajek”
książkowych. Nasi  b ibl iotekarze i  czytelnicy polecają czytelnikom
ulubione i  najc iekawsze pozycje z naszej  b ibl ioteki.  Odcinki
publ ikujemy na bibl iotecznym kanale YouTube, Facebook Watch,
Instagramie i  TikToku. W pierwszym półroczu ukazało s ię 8
f i lmów z te j  ser i i .

#CONAPÓŁKĘ

Dział  promocj i  b ibl ioteki  na bieżąco real izuje f i lmy z wydarzeń bibl iotecznych starając s ię
dotrzeć do szerszego grona odbiorców. Dodatkowo z niektórych wydarzeń real izowane są
transmis je onl ine na facebooku m.in.  z  koncertu Duetu Ojciec i  Syn,  spotkania autorskiego
z J.  Wilkoniem, czy otwarcia strefy SOWA w Bibl iotece Publ icznej  w Piasecznie.

TRANSMISJE I RELACJE Z WYDARZEŃ



KLUB POSZUKIWACZY SŁOWA
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Działa jący przy Bibl iotece Publ icznej  w
Piasecznie l i teracki  Klub Poszukiwaczy Słowa
poszukiwał  odpowiednich s łów, by opisać
uczucia,  cz łowieka i  otaczającą nas
rzeczywistość tworząc wiersze i  prozę.
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Młodzieżowy Dyskusyjny Klub Książki  powstał  w
sierpniu 2021 roku i  jego celem jest  promocja
czytelnictwa wśród młodzieży.  W spotkaniach
uczestniczy młodzież w wieku 11–14 lat.
Podczas spotkań Klubowicze mogl i  zapoznać s ię
z bestsel lerami,  nowościami i  polecanymi
książkami dla młodzieży.  Spotkania MDKK
odbywają s ię co miesiąc w bibl iotece,  a ich
moderatorem jest  Agnieszka Lis.  

MŁODZIEŻOWY 
DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI

Klub Przedsiębiorczych Mam to cykl  spotkań organizowanych w f i l i i  P iaseczno przy ul.
Kościuszki  49 dla kobiet,  mam, przedsiębiorczyń, które stoją na zawodowym zakręcie,
które nie wiedzą,  co zrobić z  zawodowym życiem, szukających inspiracj i  i  motywacj i .
L iderką klubu jest  Agnieszka Lis,  która zaprasza inspirujące kobiety by dziel i ły  s ię swoimi
pasjami,  doświadczeniami zawodowymi,  pomysłami na biznes oraz niezależność f inansową.

KLUB PRZEDSIĘBIORCZYCH MAM



W 2022 roku DKK działa jący przy Bibl iotece
Publ icznej  w Piasecznie kontynuował akcję „Z ks iążką
przez świat”.  Każdy miesiąc był  poświęcony
l i teraturze i  kulturze innego kraju i  zgodnie z tym
harmonogramem wybierano książki  do omówienia na
spotkaniach Klubu. Od stycznia do czerwca 2022
roku odbyło s ię 6 spotkań DKK – wszystkie miały
charakter stacjonarny. L iczba stałych członków klubu
– 17 osób, w tym trzy osoby z Bibl ioteki.
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DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI

styczeń -  „Siedmiopiętrowa 
pagoda” Antologia opowiadań 
współczesnych pisarzy 
chińskich 
luty -  „Córka” – El lena 
Ferrante ( l i teratura włoska)
marzec -  „Zabić drozda” 
Harper Lee ( l i teratura 
amerykańska)
kwiecień -  „Lubczyk na 
poddaszu” Natalka Śniadanko 
( l i teratura ukraińska),  „Nora” 
Nuala O’Connor ( l i teratura 
ir landzka)
maj  -  spotkanie autorskie z 
Jakubem Małeckim ( l i teratura 
polska)
czerwiec -  „Kim Jiyoung. 
Urodzona w 1982” Nam-Joo 
Cho ( l i teratura koreańska)

Działanie DKK:

DKK Piaseczno wziął  w kwietniu udział  w akcj i  One
Dubl in One Book we współpracy z Ambasadą Ir landi i
w Polsce – uczestniczki  przeczytały ks iążkę „Nora”
Nual i  O’Connor wytypowaną przez Dubl in City
Librar ies.  Książka była czytana w oryginale.

W maju odbyło s ię spotkanie autorskie z  Jakubem
Małeckim dof inansowane ze środków Instytutu
Książki.  Po spotkaniu odbyła s ię dyskusja z  udziałem
autora na temat wybranej  na spotkanie ks iążki
„Święto ognia” oraz jego twórczości  l i terackie j .

25 stycznia 2022 roku odbyło s ię uroczyste spotkanie
Klubu z okazj i  I I  rocznicy funkcjonowania DKK przy
Bibl iotece Publ icznej  w Piasecznie.  Wydarzenie
uświetni ł  koncert  Piotra Goździkowskiego i  Jakuba
Rutkowskiego. Gościem specjalnym spotkania był
Andrzej  Zawadzki,  który uczestniczył  w konkursie na
naj lepszą recenzję ks iążki  w cyklu „Z ks iążką przez
świat” i  uzyskała główną nagrodę. Następnie na
spotkaniu omówiono książkę „Siedmiopiętrowa
pagoda”.



Lokalny Klub Kodowania -  został  powołany w 2016 roku w ramach projektu Link do
przyszłości.  Od tego czasu prowadzone są zajęcia śc iś le związane z nowymi
technologiami,  programowaniem oraz inżynier ią.  Zajęcia mają formę cykl icznych
spotkań jak i  jednorazowych warsztatów. Ponadto czynnie włączamy s ię w różne akcje
jak Dzień Bezpiecznego Internetu czy Code Week. 

Klub Gier Planszowych  -  k lub dzia ła jący od 2019 roku przy Mult icentrum Bibl ioteki
Publ icznej  w Piasecznie zrzesza osoby (w każdym wieku),  które lubią grać w gry
planszowe. Dla nich właśnie powstało wydarzenie pod nazwą “Środy bez prądu”.  W
każdą środę od godziny 14:00 do 20:00 wszyscy zainteresowani  mogą korzystać z
ponad 300 tytułów gier,  którymi dysponuje Mult icentrum!

Klub MTG (Magic:  The Gathering)  -  swoją premierę gra karciana MTG miała przeszło
20 lat  temu, ale c iągle grono je j  odbiorców s ię rozrasta.  W Piasecznie nie było miejsca,
w którym je j  mi łośnicy mogl iby s ię spotkać. Naprzeciw temu Bibl ioteka w Piasecznie
wyszła z  in ic jatywą i  od 2016 roku udostępnia przestrzeń dla “Medżikowców”. Od 2019
roku członkowie klubu spotykają s ię w Mult icentrum Bibl ioteki  Publ icznej  w Piasecznie
w każdą środę w godzinach 16:00 - 20:00. Ponadto cykl icznie organizowane są
turnie je,  a największym zainteresowaniem cieszą s ię takie formaty jak:  EDH
(Commander),  Pauper oraz Pioneer!

Klub Mangi  i  Anime — powstał  w 2019 roku jako oddolna in ic jatywa czytelników
Bibl ioteki.  Przyczyni ł  s ię do tego fakt,  iż  od tego samego roku Bibl ioteka wprowadzi ła
do swojego ks ięgozbioru Mangi,  co spotkało s ię z  bardzo dużym zainteresowaniem. Do
tego czasu każdy zainteresowany musiał  jeździć do Warszawy, aby wypożyczyć swoje
ulubione tytuły.  Spotkania mają charakter informacyjno-rozrywkowy. Poruszane są na
nich zagadnienia związane ze światem japońskiego komiksu i  ser ia l i ,  wymieniane opinie,
spostrzeżenia i tp.  Ponadto do dyspozycj i  k lubowiczów jest  sala k inowa.
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MULTICENTRUM - KLUBY TEMATYCZNE



W październiku 2021 roku odbyła s ię
uroczysta inauguracja Piaseczyńskiego
Uniwersytetu Dziecięcego na rok
akademicki  2021/2022r. Program
obejmował różne zajęcia z  zakresu nauki  i
kultury,  dzięki  którym młodzi  studenci
wspólnie z  wykładowcami,  edukatorami
oraz animatorami mogl i  eksperymentować,
doświadczać i  poznawać świat,  uzyskując
odpowiedź na nurtujące ich pytania.
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UNIWERSYTET DZIECIĘCY

Strefa SOWA jest  otwarta dla
zwiedzających od marca 2022 roku. 

W pierwszym półroczu z oferty
skorzystało 1247 osób (zarówno
uczestnicy wycieczek,  jak i  osoby
indywidualnie zwiedzające wystawę).

Frekwencja
Marzec: 50
Kwiecień: 281
Maj:  334
Czerwiec:  582

Razem: 1247

SOWA

Tematyka spotkań była bardzo różnorodna, obejmowała takie dziedziny jak zoologia,
astronomia,  f izyka,  chemia czy robotyka. Łącznie zaplanowanych zostało 14 z jazdów, po 7 na
każdy semestr.  W okresie o stycznia do czerwca br.  odbyło s ię 9 z jazdów. Na zajęcia
zapisanych było 30 dzieci  w wieku 7-12 lat  z  powiatu piaseczyńskiego. Uniwersytet  będzie
kontynuowany w kolejnym roku akademickim.



Książkomat to łatwy sposób wypożyczania i  zwrotów zbiorów bibl iotecznych. Pierwszy taki
punkt uruchomil iśmy w czerwcu 2020 roku na dworcu PKP Piaseczno, przy stacj i  kole jowej
ul.  Dworcowa 9. Można do niego zamawiać oraz zwracać zbiory (ks iążki ,  f i lmy, audiobooki )
z  bibl ioteki  g łównej  CEM, ul.  Jana Pawła I I  55 w Piasecznie.  Czytelnicy chętnie korzystają
z tego rozwiązania,  dlatego w czerwcu 2022 roku uruchomil iśmy drugi  ks iążkomat oraz
bibl iobox.
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KSIĄŻKOMATY

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I  EDUKACYJNA
KSIĄŻKOMATY

Od 1 czerwca dzia ła ks iążkomat na
parkingu miejskim przy ul.  Zgoda. Jest  to
dogodna lokal izacja dla mieszkańców
Piaseczna. Urządzenie jest  powiązane z f i l ią
bibl ioteki  przy Kościuszki  49. 

BIBLIOBOX 
W CHOJNOWIE

DRUGI KSIĄŻKOMAT 
W PIASECZNIE

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i
zapotrzebowaniom mieszkańców, na
początku czerwca uruchomil iśmy dla
mieszkańców Chojnowa i  okol ic
bibl iobox. Jest  to urządzenie,  w którym
odebrać można zamówione onl ine
mater ia ły bibl ioteczne, które będą
dostarczane z f i l i i  w Zales iu Górnym.



DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI 
W I  POŁOWIE 2022 ROKU
W LICZBACH
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CZYTELNICY

Ogółem liczba czytelników w pierwszym półroczu 2022 roku
wyniosła 13747. Odnotowaliśmy wzrost w porównaniu z
czerwcem 2021 roku (12407) o 1340 osób. Wzrost liczby
czytelników dotyczył zarówno filii miejskich, jak i wiejskich.

CZYTELNICY W I POŁOWIE 2022 ROKU
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KSIĘGOZBIÓR

W pierwszej połowie 2022 roku przybyło
księgozbioru 8344 woluminów, w tym zakupiono
ze środków własnych 5940 sztuk. Biblioteka
otrzymała w darze 2404 woluminy. 

Wartość zakupów wyniosła 134 137,94 zł.

Cały księgozbiór na dzień 30.06.2022 wynosi 191
989 książek o łącznej wartości 2 908 398,94 zł.

Cały
księgozbiór
biblioteki

191 989 książek
(stan na 30.06.2022)

W pierwszej połowie 2022 roku zostało zakupionych 464 sztuk o wartości 8 284,52
zł. Na dzień 30.06.2022 roku wartość zbioru audiobooków wynosi 112 329,46 zł.

AUDIOBOOKI

KSIĄŻKI

W pierwszym półroczu przybyło 314 filmów - wszystkie płyty pochodziły z darów.
Wartość całego zbioru filmów na 30.06.2022 wyniosła 31 978,23 zł.

FILMY

GRY PLANSZOWE

Zbiór gier planszowych powiększył się w I połowie 2022 roku o 132 egzemplarze. Ze 
środków własnych zakupiono 32 gry, a pozostałe pochodziły z darów. Wartość zbioru 
gier wynosi 22 963,92 zł.
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WYPOŻYCZENIA

Jedną z podstawowych ról biblioteki jest udostępnianie książek. W
naszych placówkach dbamy, aby oferta była aktualna i atrakcyjna
dla czytelnika. Co roku uzupełniamy zbiory o nowości wydawnicze.
Słuchamy również czytelników i przy zakupach bierzemy pod
uwagę ich propozycje.

W pierwszej połowie 2022 roku czytelnicy wypożyczyli 130 387
książki i czasopisma z naszych bibliotek. Odnotowaliśmy wzrost
wypożyczeń w porównaniu z I półroczem 2021 roku (108 720
sztuk). Czytenicy wypożyczyli aż 21 667 egzemplarzy więcej!



DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI 
W 2022 ROKU Z PODZIAŁEM 
NA MIESIĄCE I  PLACÓWKI
- I  PÓŁROCZE

Obsługa czytelnicza – dobór księgozbioru, informowanie i pomoc;
Promocja czytelnictwa przez organizację akcji, wydarzeń czytelniczych;
Zakupy książkowe, katalogowanie, skontra biblioteczne;
Opracowywanie nowości wydawniczych, włączanie do księgozbioru;
Porządkowanie księgozbioru;
Przygotowywanie scenariuszy spotkań, warsztatów i harmonogramów;
Opracowywanie raportów, statystyk i sprawozdań;
Udział w szkoleniach, spotkaniach, webinarach;
Systematyczne doszkalanie i rozwój zawodowy;
Streszczenia książek w programie bibliotecznym MAK+

Oprócz poniższych działań w podziale na placówki i miesiące, nasze biblioteki systematycznie
realizują działania, które są nieuwzględnione w zestawieniu. Jednak nie sposób pominąć,
stałych, statutowych zadań, które są wykonywane codziennie lub w trybie miesięcznym.
Bibliotekarze w codziennej pracy wykonują m.in. następujące zadania:
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Wystawki książek: "Światowy Dzień wiedzy o 
pingwinach", "Dzień Babci i Dziadka",           
"1. rocznica śmierci Henryka Jerzego 
Chmielewskiego", "20. rocznica śmierci Astrid 
Lindgren" 
Wystawy: Wystawa ilustracji do książki 
"Aliaszka" Niki Jaworowskiej-Duchlińskiej
Lekcje biblioteczne: Zimowe spotkanie w    
bibliotece SOSW
Warsztaty dla dzieci: "Poczytajki", 
"Modoteka", "Szydełko", "Scrapbooking - 
kartki na Dzień Babci i Dziadka", "Bajkolandia"
Spotkanie autorskie z Magdaleną Górską, 
autorką książki “Aliaszka” oraz ilustratorką 
Niką Jaworowską-Duchlińską
Spotkanie muzyczne "Opowieści snute 
smyczkiem – Wolfgang Amadeus Mozart"

STYCZEŃ

Oddział dla dorosłych

Odział dla dzieci i młodzieży

Multicentrum

Wystawki książek: "Filmy Oscarowe",
"Wyzwolenie obozu w Auschwitz", "DKK
poleca", "Wypożycz prasę"
Warsztaty dla dorosłych: "Cztery strefy życia", 

Spotkania klubów cykliczne: Dyskusyjnego
Klubu Książki, Polemicznego Klubu
Literackiego oraz spotkanie ze sztuką
Inne działania: Stworzenie regału Bibliotekarz
Poleca

      "O spektrum autyzmu"
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Lekcje biblioteczne: "Sieć na Kulturę" - warsztaty, 
Pogadanki o cyberbezpieczeństwie, Grupa SOSW 
w Multicentrum
Warsztaty dla dzieci: "Młody technik – prędkość"
Warsztaty dla dorosłych: "Tworzenie stron w 
HTML"
Kurs komputerowy „Pogotowie Komputerowe dla 
seniorów”
Spotkania klubów: Klub Magic the Gathering, 
Lokalny Klub Kodowania, Klub Mangi i Anime, 
Klub Gier Planszowych
Turnieje: "Turniej MTG - Pauper Day", "Turniej 
MTG w formule SEALED"

Spotkanie Młodzieżowego Dyskusyjnego
Klubu Książki

Piaseczno przy Kościuszki 49

Piaseczno – Centrum
Wystawki książek: "Dzień Babci i
Dziadka", "Powieści historyczne",
"Dzień Pamięci Ofiar Holocaustu"

Piaseczno – Zalesie Dolne
Wystawki książek: "Zimowe czytanki",
"Dzień pamięci o ofiarach holokaustu",
"Zmarł Jacek Trznadel"
Wystawa plenerowa plastyków z
Józefosławia

Filia w Bogatkach
Wystawki książek: wystawka nowości,
wystawka książek "Bibliotekarz poleca",
wystawka "Dzień Babci i Dziadka" 
Akcja "Mała Książka Wielki Człowiek"
Inne działania: "Bibliotekarz poleca-
Kryminały Polskie"

Filia w Jazgarzewie
Wystawka książek na"Dzień Babci i
Dziadka" 
Akcja "Mała Książka Wielki Człowiek"

Wystawka książek na "Dzień Babci i Dzień
Dziadka"
Wystawy: "Historie Odnalezione 4",
eksponaty z Muzeum Kaset
Akcje: "Złam szyfr" oraz "Mała Książka
Wielki Człowiek"

Filia w Zalesiu Górnym

Wystawki książek: "Dzień Babci i Dziadka",
"Książka na zimowe wieczory", wystawka
książek o uczuciach
Akcja "Mała Książka Wielki Człowiek"
Inne działania: "Bibliotekarz poleca- Książki
na zimowe wieczory"

Filia w Głoskowie

Partnerstwa: Współpraca z firmą MTG Drake 
(organizacja turnieju), Współpraca z Muzeum 
Kaset (organizacja warsztatów)
Inne działania: obsługa Czytaka i wgrywanie 
książek dla czytelnika.
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Wystawa eksponatów z Muzeum Kaset
Warsztaty dla dzieci: "Scrapbookingowe kartki
na Dzień Babci i Dziadka"

Filia w Józefosławiu

Filia w Złotokłosie
Wystawka książek polecanych przez małych 
czytelników
Warsztaty dla dzieci: "Legoteka", warsztaty z 
klockami Lego StoryStarter
Warsztaty dla dorosłych: spotkanie lokalne 
"Krąg kobiet" 
Akcje: "Mała książka Wielki człowiek", 
"Czytelnicy polecają"

Wystawki książek: Recenzje i polecenia:
„Saga rodu Forsyte'ów”, „Światowy Dzień
Wiedzy o Pingwinach”, „Dzień Babci i
Dziadka”, „Międzynarodowy Dzień Pamięci o
Ofiarach Holokaustu”, „20 rocznica śmierci
pisarki Astrid Lindgren”
Wystawy: wystawa pokonkursowa "Wakacje
z książką 2021"
Akcje: "Mała Książka Wielki Człowiek"
Inne działania: Rozszerzenie księgozbioru o
audiobooki

Kamionka - punkt biblioteczny

LUTY

Wystawki książek: "Dzień Niedźwiedzia",
"Walentynki", "Dzień kota", "Międzynarodowy
Dzień Języka Ojczystego", "Dzień dinozaura",
"10. rocznica śmierci Wisławy Szymborskiej" ,
"210. rocznica urodzin Charlesa Dickensa" ,
"185. rocznica śmierci Aleksandra Puszkina"
Warsztaty dla dzieci: "Ferie w bibiotece", "All
about polar bears" - warsztaty w języku
angielskim, "Decoupage" -zawieszki
walentynkowe w kształcie serca, "Poczytajki",
"Dino Day" - warsztaty w języku angielskim,
"Sznurkiem plecione", "Jak radzić sobie ze
złością?" - warsztaty z psychologiem
Przedstawienie słowno-muzyczne "Światełko
Świeć" 

Odział dla dzieci i młodzieży
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Oddział dla dorosłych
Wystawki książek: "Twórczość Marii
Nurowskiej", "Autorzy urodzeni w lutym",
"Filmy na walentynki", "Książki na
walentynki", "Duże Litery - Nowości",
"Światowy Dzień Kota", "Wypożycz prasę",
"Nominowani w plebiscycie
lubimyczytać.pl"
Warsztaty dla dorosłych: "Cztery strefy
życia", "O spektrum autyzmu"
Spotkanie autorskie z Antonim
Pieńkowskim
Spotkania klubów: Dyskusyjnego Klubu
Książki, Polemicznego Klubu Literackiego,
spotkanie ze sztuką, Klubu Podróżnika
Inne działania: Puzzle - mapa świata
 Film "#CONAPÓŁKĘ "Cud, Miód, Malina"
Anety Jadowskiej poleca Monika"

Multicentrum

"Pomidor" - projekt edukacyjny
Lekcje biblioteczne: "Sieć na Kulturę" – 
warsztaty, Pogadanki o cyberbezpieczeństwie
Warsztaty dla dzieci: "Rysunek 3D" - 
tworzymy piaseczyńskiego Dukata, "Młody 
naukowiec - owocowy prąd"
Warsztaty dla dorosłych: "Tworzenie stron w 
HTML"
Kursy komputerowe: "Pogotowie 
Komputerowe dla seniorów"
Spotkania klubów: Klubu Magic the Gathering, 
Lokalnego Klubu Kodowania, Klubu Mangi i 
Anime, Klubu Gier Planszowych
Turnieje: "Turniej MTG - Pauper Day", 
"Turniej MTG w formule SEALED"
Partnerstwa: współpraca z firmą MTG Drake 
(organizacja turnieju), współpraca z Muzeum 
Kaset (organizacja warsztatów)

Piaseczno przy Kościuszki 49
Działania związane z dostępnością
otwarcie filii po remoncie

Wystawki książek: "Walentynki", "Dzień
Języka Ojczystego", "Dzień Kota", "Dzień
Niedźwiedzia", "Dzień Dinozaura" 

Piaseczno – Centrum
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Akcja "Rozdawanie lizaków w Walentynki"
Inne działania: Zbiórka darów dla Ukraińców
Artykuł w Bibliotece Publicznej „Idziemy do 
biblioteki na escape room!” 

Piaseczno – Zalesie Dolne
Wystawka książek J.M.Rymkiewicza
Wystawy: wystawa plenerowa plastyków z
Józefosławia; wystawa "Miłość"

Wystawki książek: "Dzień Niedźwiedzia",
"Walentynki", "Dzień Kota", "Dzień Dinozaura"
Lekcja biblioteczna: "Poznajemy bibliotekę" 
Akcja "Mała Książka Wielki Człowiek"
Inne działania: "Bibliotekarz poleca - Książki
romanse na Walentynki"
Działania związane z dostępnością: wystawa
książek z serii Wielkie Litery

Filia w Głoskowie

Filia w Jazgarzewie
Wystawki książek: "Walentynki", "Dzień
Dinozaura"
Akcje: "Mała Książka Wielki Człowiek",
"Bibliotekarz poleca"

Filia w Bogatkach
Wystawki książek: - "Dzień Niedźwiedzia",
"Walentynka", "Dzień Kota", "Dzień Dinozaura"
Lekcja biblioteczna "Poznajemy bibliotekę"
Akcja "Mała Książka Wielki Człowiek"
Inne działania: "Bibliotekarz poleca"  "Tłuste"
książki na Tłusty Czwartek 
Działania związane z dostępnością: Wystawa
książek z serii Wielkie Litery

Filia w Zalesiu Górnym
Wystawki książek: "Dzień Niedźwiedzia", 
"Walentynki", "Dzień Kota", "Dzień Dinozaura"
Wystawy: "Historie Odnalezione 4", eksponaty z 
Muzeum Kaset
Akcje: "Złam szyfr", "Książka w ciemno"
Inne działania: "Mała Książka Wielki Człowiek", 
"Bibliotekarz poleca"
Artykuł o eksponatach z Muzeum Kaset w 
gazetce zalesiańskiej 

Filia w Józefosławiu

Wystawki książek: wystawka walentynkowa,
wystawka książek o kotach z okazji Dnia
Kota, wystawka na "Dzień Dinozaura"  
Wystawy: wystawa z Muzeum Kaset
Akcje: "Kocia wystawa" - zabawa
plastyczna 

Filia w Złotokłosie
Wystawki książek: wystawka książek
polecanych przez małych czytelników,
wystawka z okazji "Dnia Dinozaura"
Lekcje biblioteczne dla grup przedszkolych
"Montessori"
Warsztaty dla dorosłych: spotkanie lokalne
"Krąg kobiet"
Akcje:  "Mała Książka Wielki Człowiek"
"Czytelnicy polecają" 

Wystawki książek: „Dzień Niedźwiedzia”, 
„Międzynarodowy Dzień Pizzy”, 
„Walentynki”, „Dzień Kota”, 
„Międzynarodowy Dzień Języka 
Ojczystego”, „Dzień Dinozaura”
Wystawy: Wystawa "Podróże po 
literaturze"
Lekcje biblioteczne: Lekcja biblioteczna 
zerówka "Poznajemy dinozaury"
Akcje: "Mała Książka Wielki Człowiek", 
„Bibliotekarz poleca”
Konkursy: zabawa plastyczna dla dzieci 
"Wiosenna wystawa"

Kamionka - punkt biblioteczny
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MARZEC

Wystawki książek: "Międzynarodowy 
Dzień Pisarzy", "Dzień Kobiet", "Dzień 
Mężczyzn",  "200. rocznica śmierci 
Józefa Wybickiego", "Międzynarodowy 
Dzień Wróbla", "Międzynarodowy Dzień 
Poezji", "Wojny dorosłych. Historie 
dzieci", "Literatura ukraińska w bibliotece 
w Piasecznie", "Biblioteczna apteczka – 
miłość"
Wystawy: "Kobieta z portretu" – wystawa 
z okazji Dnia Kobiet
Lekcje biblioteczne: "Abecadło" z 
Teatrzykiem Kamishiabi - Przedszkole nr 
4 w Piasecznie, "Teatrzykowa opowieść o 
zajączku" - klasa druga  Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego w Piasecznie, "Poznawanie 
biblioteki" - Niepubliczne Przedszkole 
"Chatka Puchatka"
Warsztaty: "Poczytajki", "Off into Space" 
– warsztaty w języku angielskim, 
"Sznurkiem plecione", "Modoteka", 
"Papier czerpany", "Bransoletki", 
"Bajkolandia", "Książkowa sensoryka dla 
smyka", "Przysłowie prawdę Ci powie"
Akcje: Zakładki DIY w prezencie na 
"Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzny",
Przygotowanie książek w języku
ukraińskim oraz przygotowanie 
materiałów do zajęć dla dzieci z Ukrainy
Spotkania autorskie: “Jak zostałam mamą 
prawdziwego misia Paddingtona, czyli 
polska Dr Dolittle ratuje osierocone dzikie 
zwierzęta”, “Gdyby jajko mogło mówić, 
czyli o przesądach, przysłowiach, 
zwyczajach z Renatą Piątkowską”
Inne działania: Opowieści snute 
smyczkiem – Johann Sebastian Bach

Odział dla dzieci i młodzieży

Wystawki książek: "Dzień Kobiet", 
"Dzień liczby Pi", "Literatura Ukraińska 
w Bibliotece w Piasecznie", "Emocje w 
trudnych czasach", "200. rocznica 
śmierci Józefa Wybickiego"
Wystawa obrazów Marka Bysahy
Warsztaty dla dorosłych "O spektrum 
autyzmu"
Spotkanie autorskie z Błażejem 
Torańskim
Spotkania klubów: Klubu Podróżnika, 
spotkanie ze sztuką, Dyskusyjnego 
Klubu Książki, Polemicznego Klubu 
Literackiego
Inne działania: Puzzle papugi

Multicentrum

Odział dla dorosłych

"Pomidor" - projekt edukacyjny
Lekcje biblioteczne: "Sieć na Kulturę" – 
warsztaty, Pogadanki o 
cyberbezpieczeństwie, "Poznaj 
Multicentrum" - zajęcia wprowadzające
Warsztaty dla dzieci: "Młody naukowiec - 
owocowy prąd"
Warsztaty dla dorosłych: "Tworzenie stron 
w HTML"
Akcja "Zgrane Biblioteki"
Kursy komputerowe: "Pogotowie 
Komputerowe dla seniorów"
Spotkania klubów: Klubu Magic the 
Gathering, Lokalnego Klubu Kodowania, 
Klubu Mangi i Anime, Klubu Gier 
Planszowych
Turnieje: "Turniej MTG - Pauper Day", 
"Turniej MTG w formule SEALED"
Partnerstwa: współpraca z firmą MTG 
Drake (organizacja turnieju), współpraca z 
Muzeum Kaset (organizacja warsztatów)
Impreza "Retro Dzień"
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Piaseczno przy Kościuszki 49

Wystawki książek: wystawka o Ukrainie, 
wystawka "Kobiety — Noblistki w dziedzinie 
literatury", "Światowy Dzień Poezji" - 
wystawka online i wystawka książek w 
bibliotece dla dzieci i dorosłych
Wystawa "Poezja w mieście" Klubu 
Poszukiwaczy Słowa
Lekcje biblioteczne: "Zabawny ptaszek"
Warsztaty szycia na maszynie dla dzieci
Akcja "Kodowanie i czytanie z psem"
Spotkanie autorskie z Renatą Piątkowską
Spotkania klubów: Klubu Poszukiwaczy 
Słowa oraz Młodzieżowego Dyskusyjnego 
Klubu Książki

Wystawki książek: "Dekoracja Solidarność z
Ukrainą", "Kobieta" 
Wystawy: wystawa plenerowa autorów z
Józefosławia, wystawa pt. "Korporacja
zabójców"
Warsztaty dla dorosłych: "Scrapbooking" -
kartki wielkanocne

Piaseczno – Zalesie Dolne

Wystawki książek: "Dzień Kobiet","Dzień
Pandy", "Książki o Ukrainie", "Dzień poezji",
"Książki H.Ch.Andersena", "Biblioteczna
apteczka"
Akcje: Rozdawanie kwiatów na "Dzień
Kobiet", "Dzień Języka Ojczystego", Rebus
na "Dzień Pandy", "Międzynarodowy Dzień
Poezji" - rozdawanie zakładek

Piaseczno – Centrum

Filia w Bogatkach
Wystawki książek: "Dzień Pisarzy", "Dzień 
Kobiet", "Międzynarodowy Dzień Poezji", 
"Pierwszy Dzień Wiosny"
Wystawa fotografii kwiatów
Warsztaty z makijażystką z okazji "Dnia
Kobiet" 
Akcje: "Mała Książka Wielki Człowiek"
Inne działania: "Bibliotekarz poleca - książki
polskich autorek"

Filia w Jazgarzewie

Wystawki książek: "Dzień Kobiet", wystawka
książek ukraińskich autorów, "Dzień Wróbla"
Lekcja biblioteczna
Akcje: "Mała Książka Wielki Człowiek",
"Bibliotekarz poleca"
Inne działania: "Pierwszy dzień wiosny" -
nasionka kwiatów dla czytelników.
Działania związane z dostępnością: wystawa
książek z serii Wielkie Litery

Wystawki książek: "Dzień Pisarzy", "Dzień
Kobiet", wystawka nowych książek dla dzieci
w języku angielskim, wystawka książek
dotyczących Ukrainy, "Książki na trudne
tematy - wojna" - wystawka książek dla
dzieci, "Międzynarodowy Dzień Poezji",
"Pierwszy dzień Wiosny"
Wystawy: wystawa fotografii pt. "Dzień
Kobiet- kobiety na zdjęciach"
Lekcja biblioteczna "Pierwsza wizyta w
bibliotece" - przedszkolaki w bibliotece,
wycieczka biblioteczna - przedszkole
Akcja "Mała Książka Wielki Człowiek"
Inne działania: Bibliotekarz poleca - Książki
polskich autorek, "Dzień Kobiet z książką"

Filia w Głoskowie

Wystawki książek: "Dzień Kobiet", "Dzień 
Mężczyzn", wystawka książek ukraińskich 
autorów 
Wystawy: eksponaty z Muzeum Kaset, 
wystawka ptasich tablic z "Ptaków ziem 
polskich", wystawa malarstwa Leszka 
Stępnia, wystawa "Pokemon" - klocki
Lekcja biblioteczna: wycieczka do biblioteki - 
"Przedszkole Słoneczny Zegar"
Warsztaty dla dzieci: "Skarb biblioteki" - 
escape room i zajęcia plastyczne, "Wyprawa 
w kosmos" - escape room
Akcje: szydełkowa zagadka frazeologiczna, 
"Dzień czytania Tolkiena", Zakładki na 
"Dzień poezji",  świętowanie roku 
Konopnickiej
Inne działania: "Mała Książka Wielki 
Człowiek", "Bibliotekarz Poleca" 
Artykuł w Bibliotece Publicznej - "Seriale 
napędzają czytelnictwo"

Filia w Zalesiu Górnym
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Wystawki książek: wystawa książek o 
Ukrainie, wystawa z okazji "Dnia 
Kobiet", wystawka z okazji "Dnia 
Mózgu" 
Wystawy: wystawa prac plastycznych 
dzieci "Kocia wystawa", wystawa z 
Muzeum Kaset  
Warsztaty z robienia biżuterii dla 
dorosłych

Filia w Józefosławiu

Wystawki książek: wystawka książek 
polecanych przez małych czytelników 
Warsztaty dla dzieci:"Legoteka", 
warsztaty z klockami Lego StoryStarter, 
zajęcia dla dzieci z Ukrainy 
(kolorowanki, filmy, lego, czytanie 
książek), "Budujemy co chcemy" 
warsztaty z klockami Lego StoryStarter
Warsztaty dla dorosłych:"Krąg kobiet" 
- spotkanie lokalne
Akcja "Czytelnicy polecają" - akcja dla 
dzieci, które polecają innym 
przeczytaną książkę pozostawiając mini 
recenzję na fiszce
Inne działania: nauka języka polskiego 
dla migrantów z Ukrainy, spotkanie 
integracyjne dla uchodźców z Ukrainy

Filia w Złotokłosie

Akcje: ręcznie robione kwiatki z
okazji "Dnia Kobiet" do każdego
wypożyczenia, "Dzień mózgu" -
układanki logiczne dostępne w
strefie kreaTYwni, ciekawostki
dotyczące ćwiczeń dla mózgu
rozdawane przy wypożyczeniach
Inne działania: zbiórka książek w
języku ukraińskim

Punkt Biblioteczny w Kamionce

Wystawki książek: Ryszard Kapuściński 90. 
rocznica urodzin, "Międzynarodowy Dzień 
Pisarzy", "Dzień Kobiet", "Międzynarodowy Dzień 
Mężczyzn", "Międzynarodowy Dzień Wróbla", 
Książki autorów z Ukrainy, "Biblioteczna apteczka 
- Miłość"
Wystawy: wystawa "Podróże po literaturze", 
"Wiosenna wystawa"- prace 17 dzieci z zabawy 
plastycznej wyeksponowane w witrynie
Akcje: "Mała Książka Wielki Człowiek", 
"Bibliotekarz poleca", "Dzień czytania Tolkiena" 
Spotkanie autorskie z B. Szelągowską "Stonoga 
Jadzia i dobre wychowanie"
Inne działania: Spotkanie Kierowników i 
bibliotekarzy z placówek jednoosobowych, 
zbiórka książek w języku ukraińskim
Działania związane z dostępnością: rozszerzenie 
księgozbioru o Wielkie Litery o 12 pozycji i 
wyeksponowanie książek z tej serii
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KWIECIEŃ
Biblioteka Główna, ul. Jana Pawła II 55

Wystawki książek: 217. rocznica urodzin 
Hansa Christiana Andersena, 
"Międzynarodowy Dzień Książki Dla Dzieci", 
"Książeczki wielkanocne", "Międzynarodowy 
Dzień Ziemi", Biblioteczna apteczka – 
ekologia, jak dbać o środowisko
Lekcje biblioteczne: wielkanocne spotkanie z 
Przedszkolem nr 4, lekcja biblioteczna 
"Pierwsza wizyta w bibliotece" z SOS ZW w 
Piasecznie
Warsztaty dla dzieci: "Poczytajki", "Nature – 
warsztaty w języku angielskim", 
"Wielkanocne jajka metodą karczochową", 
"Modoteka", "Bajkolandia", "Sznurkiem 
plecione", "Przysłowie prawdę Ci powie"
Akcje: stwórzmy razem łąkę kwietną 
(rozdawanie nasion łąki kwietnej z okazji Dnia 
Ziemi), Wielkie szukanie pisanek
Spotkanie muzyczne - Opowieści snute 
smyczkiem o Ludwigu Van Beethovenie

Odział dla dzieci i młodzieży

Oddział dla dorosłych
Wystawki książek: "Dzień Świadomości
Autyzmu", "Rok Marii Grzegorzewskiej",
"Audiobooki Nowości"
Wystawa obrazów Marka Bysahy
Warsztaty dla dorosłych "O spektrum autyzmu"
Spotkanie autorskie z Marcinem Ciszewskim
Spotkania klubów: spotkanie ze sztuką, Klubu
Podróżnika, Dyskusyjnego Klubu Książki
Inne działania: Puzzle papugi

"Pomidor" - projekt edukacyjny
Lekcje biblioteczne: "Sieć na Kulturę" – 
warsztaty, Pogadanki o cyberbezpieczeństwie, 
"Poznaj Multicentrum" - zajęcia wprowadzające, 
warsztaty chemiczne z Profesorem Kleksem, 
warsztaty ze sfragistyki
Warsztaty dla dorosłych: "Tworzenie stron w 
HTML"
Akcja "Zgrane Biblioteki"
Kursy komputerowe: "Pogotowie Komputerowe 
dla seniorów"

Multicentrum

Spotkania klubów: Klubu Magic the
Gathering, Lokalnego Klubu
Kodowania, Klubu Mangi i Anime,
Klubu Gier Planszowych
Turnieje: "Turniej MTG - Pauper
Day", "Turniej MTG w formule
SEALED"
Partnerstwa: współpraca z firmą MTG
Drake (organizacja turnieju)

Piaseczno przy Kościuszki 49

Lekcja biblioteczna "Wiosenne
spotkanie z książką"

Piaseczno – Centrum
Wystawki książek: "Światowy Dzień
Czekolady", "Rocznica powstania w
getcie warszawskim", "Światowi
kreatorzy mody", "Ogólnopolski Dzień
Koni", "Biblioteczna apteczka -
Ekologia. Jak dbać o środowisko"
Wystawa prac szydełkowych
Warsztaty dla dzieci "Wieczór z
Andersenem" 
Warsztaty dla dorosłych: warsztaty
decupage - wielkanocne jajka
Akcje: wielkie szukanie pisanek,
stwórzmy razem łąkę kwietną

Piaseczno – Zalesie Dolne
Wystawki książek: "Dekoracja
Wielkanocna", wystawka książek o
tematyce wielkanocnej, wystawka z
okazji "Dnia Ziemi"
Wystawy: wystawa plenerowa autorów
z Józefosławia, wystawa "Korporacja
zabójców"
Warsztaty dla dorosłych: warsztaty
scrapbookingowe "Szanujemy Ziemię"
materiały tylko z odzysku
Akcje: "Szukamy pisanek" -akcja
wielkanocna, zbieramy odpowiedzi na
pytanie: "Co zawdzięczasz swojej
Mamie?"
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Filia w Bogatkach
Wystawki książek: "Dzień Książki dla dzieci",
"Światowy Dzień Książki i Praw autorskich",
"Dzień Ziemi", "Biblioteczna apteczka -
Ekologia. Jak dbać o środowisko?"
Wystawa fotografii pisarzy polskich 
Lekcja biblioteczna pt. "Popołudnie z
książką"
Akcje: "Książka w prezencie" z okazji
Międzynarodowego Dnia Książki dla dzieci",
"Wielkie szukanie pisanek", "Mała Książka
Wielki Człowiek"
Inne działania: "Dzień Bobra", "Bibliotekarz
poleca - książki historyczne"

Filia w Jazgarzewie

Wystawki książek: "Międzynarodowy dzień
książki dla dzieci", "Rocznica urodzin
Andersena", "Biblioteczna apteczka-
ekologia"
Lekcja biblioteczna poznajemy bibliotekę
Warsztaty dla dzieci: "Zajączek decupage",
"Ekokwiaty", "Spotkanie z uprzejmym
łosiem"
Akcja "Szukanie pisanek"
Konkurs plastyczny "Ulubiony baśniowy
bohater"

Wystawki książek: "Dzień Książki dla 
dzieci", "Światowy Dzień Książki i Praw 
autorskich", "Dzień Ziemi", "Biblioteczna 
apteczka - Ekologia. Jak dbać o 
środowisko?"
Wystawa fotografii -   "Maria Konopnicka"
Lekcje biblioteczne: "Międzynarodowy 
Dzień Książki dla Dzieci- moje ulubione 
książki" zajęcia dla Szkoły Podstawowej, 
"Dzień Ziemi" - zajęcia dla przedszkola, 
lekcja biblioteczna "Jak wygląda praca w 
bibliotece?"
Akcja "Książka w prezencie" z okazji 
"Międzynarodowego Dnia Książki dla 
dzieci", "Wielkie szukanie pisanek", 
Rozdawanie nasionek - "Dzień Ziemi"
Spotkanie autorskie z Barbarą Szelągowską 
dla przedszkola
Inne działania: "Bibliotekarz poleca" 

Filia w Głoskowie

Filia w Zalesiu Górnym
Wystawki książek: "Biblioteczna apteczka -
ekologia", "Dzień Ziemi"
Wystawy: eksponaty z Muzeum Kaset,
wystawa malarstwa Leszka Stępnia,
wystawa Pokemon - klocki, wystawa na
temat twórczości Józefa Wilkonia
Lekcje biblioteczne: wycieczka do biblioteki
"Poznajemy serię Świnka Peppa" -
przedszkole Słoneczny Zegar
Akcje: szydełkowa zagadka frazeologiczna,
szukanie jajek + decoupage, "Wielkie
szukanie pisanek", nasionka na "Dzień
Ziemi"
Kurs komputerowy dla seniorów
Partnerstwa: Historie Odnalezione 5 -
współorganizacja wydarzenia
Inne działania: "Mała Książka Wielki
Człowiek", "Bibliotekarz Poleca"
Działania związane z dostępnością: artykuł
na temat serii Wielkie Litery w gazetce
zalesiańskiej 

Wystawka książek "Biblioteczna apteczka -
ekologia"
Wystawy: wystawa "Polskie symbole
Narodowe" Instytutu Pamięci Narodowej,
wystawa z Muzeum Kaset
Lekcja biblioteczna razem z Wielkanocnymi
zakładkami do książek 
Warsztaty dla dzieci: "Scrapbookingowe
kartki wielkanocne", "Wielkanocne ozdoby z
filcu"
Akcja "Wielkie szukanie pisanek"

Filia w Józefosławiu

Filia w Złotokłosie

Wystawki książek: wystawka z okazji
"Międzynarodowego Dnia Książki dla
Dzieci", wystawka książek polecanych przez
małych czytelników
Warsztaty dla dzieci: "Co można zrobić z
książką" dla klas 0-3 - lekcja z klasą
ukraińską, "W labiryncie LEGO"
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Punkt Biblioteczny w Kamionce

Wystawki książek: "Międzynarodowy Dzień
Książki dla Dzieci", "Dzień Ziemi", "Światowy
Dzień Książki i Praw Autorskich", "Biblioteczna
apteczka - Ekologia. Jak dbać o środowisko?"
Wystawy: "Podróże po literaturze", "Wesołego
Alleluja!", wystawa fotografii Polona 
 Międzypokoleniowe warsztaty kulinarne "Blisko
tradycji"
Akcje: "Mała Książka Wielki Człowiek",
"Bibliotekarz poleca", "Książka w prezencie" z
okazji "Międzynarodowego Dnia Książki dla
dzieci", "Wielkie szukanie pisanek", "Stwórzmy
razem łąkę kwietną" (rozdawanie nasion łąki
kwietnej z okazji "Dnia Ziemi") 
Film z relacją z wydarzenia Międzypokoleniowe
warsztaty kulinarne "Blisko tradycji"

Warsztaty dla dorosłych:"Krąg kobiet" -
spotkanie lokalne
Akcje: z okazji "Międzynarodowego dnia
ksiażki dla dzieci" - napisz dlaczego
warto czytać, otrzymasz książkę w
prezencie (akcja przez 7 dni), "Czytelnicy
polecają" - akcja dla dzieci, które
polecają innym przeczytaną książkę
pozostawiając mini recenzję na fiszce,
"Szukanie wielkanocnych pisanek", akcja
z okazji "Międzynarodowego Dnia Ziemi"
- wypożycz ksiażkę i odbierz nasiona
kwietnej łąki

MAJ

Odział dla dzieci i młodzieży

Biblioteka Główna, ul. Jana Pawła II 55

Wystawki książek: wystawka z okazji 231. 
rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja,  
"Międzynarodowego Dnia Gwiezdnych
Wojen", "Dnia Bibliotekarza i Bibliotek", 
"Dnia Kosmosu", "Dnia Matki" i  180. 
rocznicy urodzin Marii Konopnickiej, 
Biblioteczna apteczka – sport, ruch, zdrowie
Wystawy: wystawa malarstwa Anny Marks, 
wystawa o Józefie Wilkoniu

Lekcje biblioteczne: . "Przedszkolaki w
bibliotece i sowie zakładki" z
Przedszkolem nr 4 w Piasecznie,
"Przyjaciółka książka" z Przedszkolem
nr 4 w Piasecznie, "Jak szanować
książki" z Przedszkolem nr 4 w
Piasecznie, "Zapoznanie z biblioteką" z
Przedszkolem nr 4 w Piasecznie oraz
"Wędrowanie z książką" z Przedszkolem
nr 1 w Piasecznie
Warsztaty dla dzieci: "Poczytajki",
"Bajkolandia", "Sznurkiem plecione",
"Literka Cyferka Obrazek", "Papier
czerpany", "Modoteka", "Książkowa
sensoryka dla smyka", "Scrapbooking
dla każdego - kartki na Dzień Matki",
"Przysłowie prawdę Ci powie", 
 warsztaty w języku angielskim" Sea
Creatures" , "Sznurkiem plecione" 
Spotkania autorskie: z Wioletta
Piasecką oraz z Tomaszem Sobanią 
Inne działania:  "Opowieści snute
smyczkiem" - Wanda Chotomska oraz
wernisaż wystawy malarstwa Anny
Marks

Oddział dla dorosłych

Wystawki książek: wystawka "Tydzień 
Bibliotek - Bibliotekoznawstwo",  Maja 
Lidia Kossakowska
Wystawa: "Świat oczami naszych 
przodków"
Warsztaty dla młodzieży "O co im chodzi? 
o co mi chodzi?"
Akcja "Książki w przestrzeni miejskiej - 
Tydzień Bibliotek"
Spotkania autorskie: z Jackiem 
Karczewskim i Jakubem Małeckim
Spotkania Polemicznego Klubu 
Literackiego i Dyskusyjnego Klubu Książki
Konkursy: "Znajdź książkę", "Nazwij 
kabinę pracy"
Inne działania: "Puzzle Star Wars"
Spot reklamujący akcję na tydzień 
bibliotek
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Multicentrum

"Pomidor" - projekt edukacyjny
Lekcje biblioteczne: "Sieć na Kulturę" – 
warsztaty, Pogadanki o 
cyberbezpieczeństwie, "Poznaj 
Multicentrum" - zajęcia wprowadzające, 
warsztaty chemiczne z Profesorem 
Kleksem
Warsztaty dla dzieci: "Lego Mindstorms 
EV3"
Warsztaty dla dorosłych: "Tworzenie stron 
w HTML"
Akcja "Zgrane Biblioteki"
Kursy komputerowe: "Pogotowie 
Komputerowe dla seniorów"
Spotkania klubów: Klubu Magic the 
Gathering, Lokalnego Klubu Kodowania, 
Klubu Mangi i Anime, Klubu Gier 
Planszowych
Turnieje: "Turniej MTG - Pauper Cube", 
eliminacje do Mistrzostw Polski Catan,  
"Konkurs plastyczny "Manga? Banzai!" 
"Turniej MTG - Pauper Day", "Story Cubes 
- konkurs literacki"
Partnerstwa: współpraca z firmą MTG 
Drake (organizacja turnieju)

Piaseczno przy Kościuszki 49

Wystawy książek: wystawka książek
ukraińskich dla dzieci, wystawka książek
Anity Głowińskiej - "Kicia Kocia" przy okazji
spotkania w bibliotece
Wystawa "Zachwyt" Urszuli Bąkowskiej
Warsztaty dla dzieci pt. "Spotkanie ze
zwierzątkiem"
Warsztaty dla dorosłych: "Eko-Babki w
bibliotece"
Akcje: "Co zawdzięczasz swojej Mamie?-
wspólnie z Zalesiem Dolnym
Spotkania autorskie: z Wojciechem Letki
oraz Anielą Cholewińską-Szkolik 
Spotkania klubów: Młodzieżowego
Dyskusyjnego Klubu Książki, Klubu
Poszukiwaczy Słowa
Partnerstwa: "Ekobabki w bibliotece"

Piaseczno – Centrum

Wystawki książek:  z okazji "Dnia
Konopnickiej", "Dnia Kosmosu",
"Dnia Matki" oraz "Dnia Królewny"
Lekcja biblioteczna: "Biblioteczny
escape room"  
Warsztaty dla dorosłych: „Zakładki
decupage”
Akcje: "PiasecznoCzyta", "Rebus o
królewnach", "Łowienie prezentów
na Dzień Dziecka"

Piaseczno – Zalesie Dolne

Wystawki książek: "Książka" oraz 
"Książki o mamach"
Wystawy: wystawa plenerowa autorów 
z Józefosławia, wystawa "Korporacja 
zabójców"
Lekcja biblioteczna dla uczniów Szkoły 
Specjalnej
Warsztaty scrapbookingowe dla 
dorosłych w ramach projektu "Blisko" 
(z wizytą w Mariano Italiano)
Akcja: "Zbieramy odpowiedzi na 
pytanie: co zawdzięczasz swojej 
Mamie?"
Spotkanie autorskie z Tomaszem 
Sobanią 

Filia w Bogatkach
Wystawki książek: z okazji "Dnia
Gwiezdnych wojen", "Dnia
Bibliotekarza i Bibliotek", "Dnia
Kosmosu", "Dnia Matki" oraz
"Biblioteczna apteczka -
Sport,ruch,zdrowie"
Wystawa fotografii- z okazji "Dnia
Bibliotek" ze strony Polona -
"Biblioteki polskie z okresów
przedwojennego" 
Akcje: "Zabierz mnie ze sobą",
"Akcja z sówką - Witaj w bibliotece"
Inne działania: "Wieczór z książką" -  
atrakcje dla dzieci, spotkanie z
makijażystką      
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Filia w Jazgarzewie

Wystawki książek: "Biblioteczna apteczka
SPORT", "Dzień Mamy" oraz "Dzień
Kosmsu"
Wystawa prac z konkursu o Andersenie
Lekcja biblioteczna: "Wiosna w muzyce"
Warsztaty dla dzieci: "Ozdoby z masy
samoutwardzalnej", "Malowanie ozdób z
gliny"
Akcje: "Zabierz mnie ze sobą", "Zrób
samodzielnie zakładkę do książki",
Stanowisko do samodzielnego wykonania
zakładek, "SMS - dzień bez kary" 

Filia w Głoskowie

Wystawki książek:  z okazji "Dnia
Gwiezdnych wojen", "Dnia Bibliotekarza i
Bibliotek", "Dnia Kosmosu", "Dnia Matki",
"Biblioteczna apteczka - Sport,ruch,zdrowie"
Wystawy fotografii: "Maria Konopnicka " -
2022 Rokiem Marii Konopnickiej oraz
wystawa z okazji 180. rocznicy urodzin Marii
Konopnickiej
Lekcje biblioteczne: "Zerówka poznaje
zasady korzystania z biblioteki", "Książki-
wypożyczam, czytam, dbam" oraz
"Twórczość Marii Konopnickiej" 
Akcje: "Zabierz mnie ze sobą", "Akcja z
sówką - Witaj w bibliotece" 
Spotkanie autorskie z Barbarą Szelągowską
Zabawa plastyczna: "Bohater z książek Marii
Konopnickiej"

Filia w Zalesiu Górnym

Warsztaty dla dzieci: "Breloczki z makramy",
"Decoupage - zakładki, "Escape room -
Wyprawa w kosmos + decoupage", "Escape
room - poznanie biblioteki i integracja
klasy", "Escape room - Piracki skarb
Akcje: "Zabierz mnie ze sobą", "Szydełkowa
zagadka frazeologiczna", "Akcja z sówką -
Witaj w bibliotece" 
Kurs komputerowy dla seniorów
Spotkania autorskie: z Wiolettą Piasecką
oraz z Wojciechem Letki 
Konkurs "Kartka urodzinowa dla biblioteki"-
konkurs z SP w Zalesiu Górnym
Inne działania: "Mała Książka Wielki
Człowiek", "Bibliotekarz Poleca", "Retro
granie"
Imprezy, pikniki: majówka sołecka w Zalesiu
Górnym
Artykuły w gazetce zalesiańskiej: "Nowości
książkowe" oraz "Retro granie" 

Wystawki książek: "Gwiezdne Wojny",
"Dzień Kosmosu", "Dzień Matki"
Wystawy: "Eksponaty z Muzeum Kaset",
"Pokemony - klocki", wystawa na temat
twórczości Józefa Wilkonia, wystawa
grafik Artura Zawadzkiego
Lekcje bibioteczne: "Zapoznanie z
biblioteką", lekcja biblioteczne dla
przedszkola, lekcja biblioteczna dla klasy
III SP - "Escape room", "Nowości dla
młodzieży", "Wycieczka do biblioteki",
"Głośne czytanie - teatrzyk kamishibai o
Mądrej kurce"

Filia w Józefosławiu

Wystawki książek: "Biblioteczna apteczka -
sport, ruch, dieta", "Dzień Kosmosu"
Wystawy: "Polskie symbole Narodowe"
Instytutu Pamięci Narodowej, wystawa z
Muzeum Kaset, wystawa Retro na Tydzień
Bibliotek
Lekcje biblioteczne: "Tajemnicze zegarki",
"Tajemnicze zegarki" + escaperoom
"Detektyw Pozytywka" oraz lekcja
biblioteczna z sowami 
Warsztaty dla dzieci: "Bransoletki na Dzień
Matki" 
Akcja : "Narysuj swoją mamę - zabawa
plastyczna dla dzieci" 

Filia w Złotokłosie

Lekcja biblioteczna wraz z warsztatami "Co
można zrobić z książką" 
Warsztaty dla dzieci : "LEGO - Marzenie
mamy"
Warsztaty dla dorosłych: spotkanie lokalne -
"Krąg kobiet" 
 Piknik dla mieszkańców Henrykowa Urocze -
budowanie z klocków lego dla dzieci i
promocja biblioteki
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Punkt Biblioteczny w Kamionce

Wystawki książek: "Międzynarodowy Dzień
Gwiezdnych Wojen", "Dzień Kosmosu",
"Dzień Matki", "110. rocznica śmierci
Bolesława Prusa", "180. rocznica urodzin
Marii Konopnickiej",  "Dzień Bibliotekarza i
Bibliotek", "Biblioteczna apteczka -
Sport,ruch,zdrowie"
Wystawa "A jak Artystka"- wystawa prac
Pauliny Nowak 
Warsztaty dla dzieci: "Scrapbookingowe
kartki na Dzień Matki"
Akcja: "Książki w przestrzeni miejskiej"
Działania związane z dostępnością:
rozszerzenie księgozbioru o kolejne pozycje
Wielkie Litery 

CZERWIEC

Odział dla dzieci i młodzieży

Biblioteka Główna, ul. Jana Pawła II 55

Wystawki książek: wystawka z okazji "Dnia
Dziecka", "Światowego Dnia Smerfa", "Dnia
Ojca" oraz wystawka "Biblioteczna apteczka
- Bepieczeństwo na wakacjach"
Wystawy: wystawa malarstwa Anny Marks,
wystawa o Józefie Wilkoniu
Lekcje biblioteczne: "Bezpieczni na
wakacjach" z Przedszkolem Nr 4 w
Piasecznie oraz "Puchate i kolczate, czyli
lekcja biblioteczna o przyjaźni z
Przedszkolem"
Warsztaty dla dzieci: "Scrapbooking dla
każdego - Kartki na Dzień Ojca",
"Poczytajki", "Sznurkiem plecione",
"Książkowa sensoryka dla smyka", "Rhyme
Time! – warsztaty w języku angielskim",
"Przysłowie prawdę Ci powie", "Bajkolandia" 
Akcje: "Quiz na Dzień dziecka", "Seniorzy
czytają dzieciom - mieszkańcy Rezydencji
Antonina w Piasecznie czytają dzieciom z
Przedszkola nr 5", "Dzień Dziecka w
bibliotece (pokaz mody podsumowujący
całoroczne warsztaty Modoteka", uroczyste
wręczenie nagród w konkursie “Przysłowie
prawdę Ci powie”,

pokaz samochodów sportowych, pokaz      
motocykli, wystawa pokonkursowa, 
warsztaty kreatywne (zakładki 
scrapbookignowe), koło fortuny, 
fotobudka, bańki mydlane, wata 
cukrowa, popcorn), Ogólnopolski tydzień 
czytania dzieciom: dwa spotkania z cyklu 
"Poczytajki" oraz dwudniowa akcja 
"Głośne czytanie w bibliotece"
Inne działania: "Opowieści snute 
smyczkiem" – Muzyka Filmowa
Przedstawienie "Calineczka" 
podsumowujące projekt "Szuflada 
Talentów"

Oddział dla dorosłych

Wystawki książek: Miron Białoszewski, 
Trzymaj formę
Wystawa zdjęć "Skrzydlaci sąsiedzi"
Warsztaty "Emocjonalne SPA"
Klub Podróżnika - Szkocja
Spotkania autorskie z Żanną Słoniowską
Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki
Konkurs Inicjatywa oddolna — piknik 
literacki na rozpoczęcie wakacji (BLISKO)"
Inne działania: "Puzzle Wakacyjne"

Multicentrum

"Pomidor" - projekt edukacyjny
Lekcje biblioteczne: Pogadanki o 
cyberbezpieczeństwie, "Poznaj 
Multicentrum" - zajęcia wprowadzające, 
warsztaty chemiczne z Profesorem 
Kleksem
Warsztaty dla dzieci: O mowie nienawiści i 
hejcie
Kursy komputerowe: "Pogotowie 
Komputerowe dla seniorów"
Spotkania klubów: Klubu Magic the 
Gathering, Lokalnego Klubu Kodowania, 
Klubu Mangi i Anime, Klubu Gier 
Planszowych
Turnieje: Turniej MTG - Pauper Day, 
Eliminacje do Mistrzostw Polski 
Carcassonne, Turniej MTG w formule 
SEALED
Partnerstwa: współpraca z firmą MTG 
Drake (organizacja turnieju)
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Piaseczno przy Kościuszki 49

Lekcja biblioteczna: "Krasnoludki"
Warsztaty dla dzieci "Malujemy i 
ozdabiamy torby"
Akcje: "Zabierz pakiet na wakacje" - 
akcja ogólnobiblioteczna
Spotkania klubów: Młodzieżowego 
Dyskusyjnego Klubu Książki, Klubu 
Poszukiwaczy Słowa

Piaseczno – Centrum

Wystawki książek:  z okazji "Dnia 
Przyjaciela", "Święta Muzyki", "Dnia
Ojca", "Dnia Smerfa"
Wystawa pokemonów
Lekcje biblioteczne z okazji XXI 
Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 
Dzieciom
Imprezy: "Rajd rowerowy Odjazdowy 
Bibliotekarz"
Akcja "Łowienie prezentów na Dzień 
Dziecka"

Piaseczno – Zalesie Dolne

Wystawki książek: "Dzień Dziecka",
"Bezpieczne Wakacje", "Dzień Ojca"
Wystawy: wystawa plenerowa autorów z
Józefosławia, wystawa Korporacja
Zabójców
Lekcja biblioteczna "Mój ulubiony
bohater"
Warsztaty dla dorosłych: warsztaty
pokoleniowe z okazji Dnia Matki i Dnia
Dziecka
Akcja: "Quiz na Dzień Dziecka"
Konkurs plastyczny z okazji "Dnia
Dziecka"

Wystawa fotografii: "Biblioteka w 
Bogatkach: Jak zmieniała się przez 
lata"
Lekcje biblioteczne: "Zgadywanki 
postaci z bajek" oraz 
"Bezpieczeństwo na wakacjach"
Akcje: "Zabierz mnie ze sobą", 
"Akcja z sówką - Witaj w bibliotece"
Inne działania: "Ogólnopolski 
Tydzień Czytania Dzieciom"
Pikniki: "Piknik Bobrowiec", "Piknik 
sołecki Bogatki"

Filia w Jazgarzewie

Wystawki książek: "Biblioteczna apteczka-
bezpieczeństwo na wakacjach", "Dzień
Dziecka", "Dzień Ojca", "Dzień Smerfa"
Wystawa prac z konkursu o Andersenie
Lekcja biblioteczna: "Poznajemy bibliotekę i
warsztat manualny "motylki""
Warsztaty dla dzieci: "Czytanie Gruffalo i
plastelinowa wyklejanka", warsztaty
"Robienie świeczek"
Warsztaty dla dorosłych: "Robienie
świeczek"
Akcje: Konkurs "Dzień Dziecka"

Filia w Głoskowie

Wystawki książek: - "Dzień Dziecka", "Dzień
Ojca", "Dzień Smerfa", "Biblioteczna
apteczka -Bezpieczeństwo na wakacjach -
książki tematyczne"
Wystawy fotografii: "Kwiaty/ Polona" 
Lekcje biblioteczne: "Wycieczka biblioteczna
- Przedszkole" 
Akcje: "Ogólnopolski Tydzień Czytania
Dzieciom (spotkania z dziećmi w
Przedszkolu)" 
Inne działania: " Koło fortuny na Dzień
Dziecka", zabawa plastyczna "Bohater z
książek Marii Konopnickiej" - dla dzieci z klas
I-IV 

Filia w Bogatkach

Wystawki książek: "Dzień Dziecka" 
"Dzień Ojca", "Dzień Smerfa", 
"Biblioteczna apteczka - 
Bezpieczeństwo na wakacjach - 
książki tematyczne"
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Filia w Zalesiu Górnym

Wystawki książek: "Dzień Ojca", "Dzień 
Dziecka"
Wystawy: "Eksponaty z Muzeum Kaset", 
wystawa grafik Artura Zawadzkiego, 
wystawa szydełka
Lekcje bibioteczne: "Zapoznanie z 
biblioteką" 
Akcje: Breloczek na "Dzień Dziecka"
Kurs komputerowy dla seniorów

Filia w Józefosławiu

Wystawki książek: "Światowy Dzień Smerfa"
Wystawy: wystawa z Muzeum Kaset, wystawa 
prac dzieci z Przedszkola nr 1 "Moja 
ulubiona książka" 
Lekcje biblioteczne: "Escape Room", 
"Niesamowite przygody dziesięciu 
skarpetek", "Mole książkowe"
Warsztaty dla dzieci: "Zabawy ze słowem- 
każdy może być poetą" warsztaty z Agnieszką 
Gołąb 
Akcja: bajkowy Quiz z okazji "Dnia Dziecka", 
"Zabierz książkę na wakacje" - akcja dla 
dorosłych, "Bajkowy quiz" podczas Dni 
Józefosławia 
Spotkanie autorskie z Martą Iwanowską- 
Polkowską, autorką książki "Nażyć się"
Inne działania: Gra terenowa "W grę wchodzi 
książka" z aplikacją Moja Okolica 
Impreza "Dni Józefosławia"

Filia w Złotokłosie

Lekcja biblioteczna wraz z warsztatami "Co
można zrobić z książką" 
Warsztaty dla dzieci : "LEGO"
Warsztaty dla dorosłych: spotkanie lokalne -
"Krąg kobiet" 
Akcja:  "Dzień Dziecka - Łowienie
prezentów"

Punkt Biblioteczny w Kamionce

Wystawki książek: "Dzień Dziecka",
"Światowy Dzień Smerfa", "Dzień Ojca",
"Biblioteczna apteczka: Bezpieczeństwo na
wakacjach. Zasady ruchu drogowego.
Pierwsza pomoc"
Wystawa "Tajemniczy ogród Leśmiana"
Warsztaty dla dzieci: "Scrapbookingowe
kartki na Dzień Ojca"
Akcja: "Książki w przestrzeni miejskiej"
Pikniki: na Dzień Dziecka CEM, piknik
sołecki w Bobrowcu
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ZAŁĄCZNIK 1. PROMOCJA CZYTELNICTWA
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ZAŁĄCZNIK 2. ZBIORY BIBLIOTECZNE
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ZAŁĄCZNIK 2. ZBIORY BIBLIOTECZNE
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ZAŁĄCZNIK 3.CZYTELNICY
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ZAŁĄCZNIK 4. WYPOŻYCZENIA


